
FAKULTA
ARCHITEKTURY 
ČVUT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ČTVERCÁKY JOSEFOV

|  MARKÉTA PECNOVÁ  |
LS 2022/2023



ČTVERCÁKY

ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

Studie je vyústěním snahy o oživení
města citlivým vkládáním funkcí do
chátrajícího objektu jezdeckých kasáren
zvaných Čtvercáky. Dům kombinuje
komerční, kulturní i sídelní funkce.
Nachází se zde základní umělecká
škola s galerií, knihovna s archivem,
hotel, obchody, kulturní sál, fitness 
a tělocvična. Provozy nejsou vkládány
pouze do objemu historického bloku
kasáren, ale také do dvou hmot
vložených do vnitrobloku, ve kterém
leží také park. Podzemní parkování
pod parkem má vjezd napojený do
ulice Okružní, výstup je řešen schodišti
vedoucími do parku.

Axonometrie



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

Axonometrie - schéma zpracovávaných částí

tělocvična

služby

byty



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

Vývoj konceptu



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

Situace 10 m



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

Půdorys 1PP 1:500



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

Půdorys 1NP 1:500



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

Půdorys 2NP 1:500



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

Půdorys 3NP 1:500



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

10 mŘez západním křídlem Řez jižním křídlem Řez jižním křídlem a tělocvičnou



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

10 mPohled západní vnější



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

10 mPohled jižní vnější



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

10 mPohled východní vnější



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

10 mPohled severní vnější



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

10 mPohled východní vnitřní



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

10 mPohled jižní vnitřní



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

10 mPohled východní vnitřní



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov

10 mPohled severní vnitřní



ZS 2022/2023 Pevnostní město Josefov



PRŮVODNÍ LIST



OBSAH

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

C SITUAČNÍ VÝKRESY

D DOKUMENTACE OBJEKTU

D.1.1. ARCHITEKTONICKO–STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
D.1.2. STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
D.1.3. POŽÁRNĚ-BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
D.1.4. TECHNIKA A PROSTŘEDÍ STAVEB

E DOKLADOVÁ ČÁST

E.1 DOKLADY
E.2 DOKUMENTACE REALIZACE STAVBY
E.3 NÁVRH INTERIÉRU



FAKULTA
ARCHITEKTURY 
ČVUT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
05/2023

název projektu: ČTVERCÁKY JOSEFOV

|  vypracovala: Markéta Pecnová  |
|  adresa: Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02  |

|    vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr    |

A
PRŮVODNÍ ZPRÁVA



OBSAH

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

 A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

 A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

 A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ 

 ZAŘÍZENÍ

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

1

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

 A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

Název stavby: Čtvercáky Josefov
Místo stavby: Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02, kat. úz. [657425], 
   č. parcely 48
Datum zpracování: únor - květen 2023, letní semestr akademického roku 2022/2023
Vlastník pozemku: město Jaroměř
Stupeň projektové dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení
Charakter stavby: adaptace, přístavba
Účel stavby: bydlení, služby, sport

 A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI
Královéhradecký kraj
Regiocentrum Nový pivovar
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

 A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Markéta Pecnová

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ 
 ZAŘÍZENÍ

SO 01  hrubé terénní úpravy
SO 02  zemní práce
SO 03  tělocvična
SO 04  schodiště
SO 05  schodiště
SO 06  přípojka vody
SO 07  přípojka elektriky
SO 08  přípojka kanalizace
SO 09 čisté terénní úpravy

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

V blízkosti pozemku byla provedena geologická sonda.
Návrh byl tvořen s ohledem na stavebně-historický průzkum.
- geologické vrty z archivu Geofondu
- katastrální mapa
- ortofoto mapa



FAKULTA
ARCHITEKTURY 
ČVUT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
05/2023

název projektu: ČTVERCÁKY JOSEFOV

|  vypracovala: Markéta Pecnová  |
|  adresa: Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02  |

|    vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr    |

B
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



OBSAH

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.2  CELKOVÝ POPIS STAVBY
  B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

  B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

  B.2.3 Celkové provozní řešení, technologické výroby 

  B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

  B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

  B.2.6 Základní charakteristika objektů 

  B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických
   zařízení 

  B.2.8 Základy požárně bezpečnostního řešení 

  B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

  B.2.10 Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní 
   a komunální prostředí 

  B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího
   prostředí

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO
 OCHRANA

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

1

Stavba se nachází v barokním pevnostním městě Josefov, u Jaroměře ve Východních 
Čechách. Adaptovaný objekt jsou bývalá kasárna, nyní opuštěná. Parcelu (48) vlastní město 
Jaroměř. Kasárna jsou čtyřkřídlá, s vnitřním nádvořím, ze všech stran se nachází průjezdná 
komunikace. Zvnějšku bude budova jen minimálně měněna (proražení vchodů), přístavba se 
nachází v nádvoří. 

Josefov se nachází na terénní vyvýšenině. Ve městě je terén téměř rovný, velmi mírně se 
svažuje severovýchodním směrem, mimo město je terén svažitý, na severu prudce, na jihu mírněji. 

Půdní profil:

 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY



2

Lokalita je územím s archeologickými nálezy, evropsky významnou lokalitou, městskou 
památkovou rezervací. Objekt je chráněn jako nemovitá kulturní památka.

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

Proti negativním dopadům na okolí stavby a pozemky budou během výstavby učiněna 
opatření (op. proti šíření hluku a prachu).

Sítě jsou vedeny po obvodu objektu kasáren, do nádvoří místy zasahuje historická kanalizace, 
ta bude pokud možno zachována. 

Na nádvoří kasáren stojí několik stromů, které budou pokáceny, dále se budou ubourávat 
dva historické přístavky na západní straně nádvoří a drobné objekty na blízkém pozemku bývalé 
vojenské nemocnice.

Zábor zemědělské půdy nebude prováděn.

Stavbě bude předcházet archeologický průzkum a demolice dvou záchodových přístavků.

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
Objekt kasáren je třípodlažní, částečně podsklepený, adaptace zahrnuje snížení části 

nádvoří na úroveň posklepení. Do snížené části budou vloženy dvě halové přístavby. V rámci této 
práce je řešena pouze přístavba tělocvičny a část historického objektu.

Řešená část obsahuje tři skupiny bytů, každou s vlastním schodištěm, celkem 22 bytů 
různých typů. Dále tělocvičnu se zázemím (80 osob), fitness, obchod a restauraci.

Stavba je trvalá.

zastavěná plocha: 2020m2

užitná plocha: 1515m2

(uvededné údaje platí prořešenou část stavby)

Budova je centrálně vytápěna tepelnými čerpadly země-voda o celkovém výkonu 83kW, 
tepelná čerpadla mohou i chladit. Nucené větrání je zajišťováno jednotkami VZT. Dešťová voda 
je spolu se splaškovou kanalizací sváděna do jednotného kanalizačního řadu, kanalizace pochází 
totiž z doby výstavby pevnosti a proplach dešťovou vodou je nutný. Průměrná denní spotřeba 
vody je 13456l/den. Objekty jsou napojeny na veřejnou síť elektřiny.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
Objekt kasáren uzavírá hlavní Masarykovo náměstí z východní strany, před ním stojí kostel 

Nanebevstoupení páně. Adaptace kasáren se do základní struktury města tvarově nepromítne, 
jen se objekt zprůchodní pro pěší, popř. cyklisty.

Kasárna jsou třípodlažní, čtyřkřídlá, uspořádaná do lichoběžníku, částečně podsklepená. 
Část vnitřního dvora je snížena a do snížené části jsou vloženy dvě přístavby. Předmětem 
dokumentace je pouze přístavba tělocvičny. 

B.2  CELKOVÝ POPIS STAVBY

3

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologické výroby 
Objekt bude (znovu)napojen na technickou infrastrukturu. Dešťových vody jsou sváděny do 

jednotné kanalizace. Zdrojem vytápění a ohřevu vody jsou tepelná čerpadla. Více viz část D.1.4 
Technické prostředí staveb. Jednotlivá technická zařízení jsou zakreslena a popsána v dílčích 
částech projektové dokumentace (jednotky VZT, tepelná čerpadla,...)

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
Adaptace je navržena v souladu s platnou vyhláškou č. 398/2009 Sb. o všeobecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Tělocvična se zázemím 
má vchod v úrovni ±0,000, zázemí pro invalidy  a do sálu vede výtah, celé 1NP je přístupné 
bezbariérově (dostupnost vchodu v úrovni ±0,000), ze skupin bytů je bezbariérová pouze ta 
v západním křídle (výtah).

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Návrh stavby je proveden tak, aby běžným užívání budovy nedocházelo k ohrožení 

bezpečnosti osob.

B.2.6 Základní charakteristika objektů 
Historická budova

Historická budova je založena na pasech a patkách z cihel a kamene. Základová spára objektu 
je v hloubce -2,500m v nepodsklepené části a v podsklepené části v hloubce -4,700m (±0,000 
= 270,000 mn.m. Bpv). Základová spára podél snížené části dvora bude snížena podepřením 
stávajících základů podbetonováním na úroveň základové spáry přístavby (-5,100m).

Stavba je postavena z pálených cihel, svislé konstrukce se vyznačují mohutností. Nosný 
systém je kombinovaný stěnový. Tloušťka obvodových stěn je 850mm, tloušťka vnitřních nosných 
stěn je v nejnižším podlaží také 850mm, v 1NP a 2NP 650mm, v 3NP, posledním užitném podlaží, 
mají vnitřní nosné stěny tloušťku 450mm. 

Podsklepená část stavby a téměř celé přízemí je zastropeno klenbami. Ve vyšších podlažích 
je zaklenuta chodba vedoucí po vnitřním obvodu stavby a bývalé černé kuchyně. Ostatní stropy 
jsou ploché, různého stáří i konstrukčního řešení. Převažují dřevěné trámové  a povalové stropy 
a kombinace ocelových nosníků s dřevěnými prvky. 

Sklonitá valbová střecha (45°) nesená krovem je kryta taškami bobrovkami.

Přístavba

Nová budova je plochostropou halovou stavbou, konstrukční výška 8,5m, světlá šířka 12,7m. 
Ze dvou stran je částečně zapuštěna do terénu, čtvrtou stěnou přiléhá k historickému objektu 
v úhlu 71°. Od historického objektu je stavba oddilatována.

Stavba je založena betonových pasech a patkách vylévaných na místě do vykopů. Základová 
spára je v  hloubce -5,100m (±0,000 = 270,000mn.m. Bpv). V  úrovni založení je terén tvořen 
kamenem, rozměry a charakter založení  je od tohoto faktu odvozen. Pasy pod stěnami vzdorujícími 
tlaku horniny jsou zesíleny.

Nosný systém haly je železobetonový, rámový, svislý průřez rámu je 350x450mm. Rámy 



4

jsou spřaženy betonovými stěnami tl. 150mm. Segment haly navazující na historický objekt je 
vynášen stěnami tl. 200mm. Nosná rámová konstrukce je spřažena stěnami tl. 150mm.

Vodorovné konstrukce jsou železobetonové, desky jsou tl. 200mm.

Plochá střešní konstrukce je železobetonová, vodorovný průřez nosného rámu je 
350x1200mm,  deska je tl. 200mm.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Řešená část objektu je výtápěna 3 tepelnými čerpadly (země-voda) o celkovém výkonu 

83kW. Zásobování pitnou vodou z veřejného řadu vodovodu. Likvidace splaškových vod je řešena 
napojením do vnější jednotné veřejné kanalizace, dešťová voda taktéž (historický charakter 
kanalizace neumožňuje jinak).  Objekty jsou napojeny naveřejnou siť elektřiny.

B.2.8 Základy požárně bezpečnostního řešení 
Stavba splňuje podmínky požárně bezpečnostního řešení, které jsou zpracovány v  části 

D.1.3

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
Stávající konstrukce historického domu nevyhovují současným požadavkům na tepelné 

prostupy. Z důvodu pásma památkové ochrany nelze fasády dodatečně zateplovat. Tepelná 
izolace je navržena do podlah na terénu a do stropu posledního užitného NP.

Novostavba splňuje normové hodnoty součinitele prostupu tepla jednotlivých konstrukcí 
dle ČSN 73 0540-2. Průkaz energetické náročnosti budovy část E.1.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí 

Projekt splňuje zásady hygienických předpisů a norem.

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
Objekt se nachází v prostředí s nízkým radonovým rizikem. Přítomnost bludných proudů 

se v místě neuvažuje, seizmicita taktéž. Objekt je v rámci okolní v klidném prostředí, které není 
hlučné, nejsou navržena žádná zvláštní opatření. Navržený objekt se nenachází v povodňové 
zóně, nejsou navržena žádná opatření.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Napojení na technickou infrastrukturu je zajištěno pomocí napojení na stávající kanalizační 
vedení pod objektem a nových přípojek splaškové kanalizace, vodovodu, a elektriky. (D.1.4 Technika 
prostředí staveb)

5

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

Objekt je přístupný automobilovou, pěší i cyklistickou dopravou ze všech čtyř stran. Do 
vnitřního dvora nebude vjezd automobilů umožněn.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO  OCHRANA

Část nádvoří kasáren na západní straně bude snížena na úroveň podsklepení, východní část 
nádvoří oddělená přístavbami bude parkově upravena.

Výstavbou a provozem stavby nedojde k negativnímu ovlivnění životního prostředí, okolní 
přírodu a krajinu.



FAKULTA
ARCHITEKTURY 
ČVUT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
05/2023

název projektu: ČTVERCÁKY JOSEFOV

|  vypracovala: Markéta Pecnová  |
|  adresa: Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02  |

|    vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr    |

C
SITUAČNÍ VÝKRESY

OBSAH

C SITUAČNÍ VÝKRESY

C.1 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
C.2 KATASTRÁLNÍ SITUACE
C.3 KOORDINAČNÍ SITUACE









FAKULTA
ARCHITEKTURY 
ČVUT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
05/2023

název projektu: ČTVERCÁKY JOSEFOV

|  vypracovala: Markéta Pecnová  |
|  adresa: Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02  |

|    vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr    |

|  konzultant: Ing. Vladimír Jirka, Ph.D. |

D.1.1
ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ



OBSAH

D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

 D.1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA     1

 D.1.1.2 VÝKRESY       4
  D.1.1.2-0 VÝKRES ZÁKLADŮ 1:100    5

  D.1.1.2-1 1PP 1:50      6

  D.1.1.2-2 1NP 1:50      7

  D.1.1.2-3 2NP 1:50      8

  D.1.1.2-4 3NP 1:50      9

  D.1.1.2-5 ŘEZ AA‘ 1:50     10

  D.1.1.2-6 ŘEZ BB‘ 1:50     11

  D.1.1.2-7 POHLED VNĚJŠÍ ZÁPADNÍ 1:50   12

  D.1.1.2-8 POHLED VNĚJŠÍ JIŽNÍ 1:50   13

  D.1.1.2-9 POHLED VNITŘNÍ ZÁPADNÍ 1:50   14

  D.1.1.2-10 POHLED VNITŘNÍ JIŽNÍ 1:50   15

  D.1.1.2-11 POHLEDY TĚLOCVIČNA 1:50   16

  D.1.1.2-12 DETAIL 1 - ATIKA, OKNO 1:5   17

  D.1.1.2-13 DETAIL 2 - SOKL, OKNO 1:5   18

  D.1.1.2-14 DETAIL 3 - SOKL 2 1:5    19

  D.1.1.2-15 DETAIL 4 - STYK OBJEKTŮ 1:5   20

  D.1.1.2-16 DETAIL 5 - SCHODIŠTĚ 1:5   21

  D.1.1.2-18 BOURACÍ VÝKRES 1PP 1:100   22

  D.1.1.2-19 BOURACÍ VÝKRES 1NP 1:100   23

  D.1.1.2-20 BOURACÍ VÝKRES TYPP 1:100   24

  TABULKY PRVKŮ A SKLADEB

FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

D.1.1
ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA



OBSAH

D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
 D.1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

a) ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU  1

b) ARCHITEKTONICKÉ, VÝTVARNÉ, MATERIÁLOVÉ,
  DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ   1

c) BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY    1

d) KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ-TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 1

e) STAVEBNÍ FYZIKA      1

1

TECHNICKÁ ZPRÁVA

a) Popis objektu
Objekt kasáren se nachází v pevnostním městě Josefov, u Jaroměře. Uzavírá hlavní 

Masarykovo náměstí z východní strany, před ním stojí kostel Nanebevstoupení páně. Stavba je 
třípodlažní, čtyřkřídlá, uspořádaná do lichoběžníku. Část vnitřního dvora je snížena a do snížené 
části jsou vloženy dvě halové přístavby. Předmětem dokumentace je z nich pouze přístavba 
tělocvičny. Historická budova je třípodlažní, částečně podsklepená.

b) Architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení
Pevnostní město Josefov je jedno ze dvou takových měst v Čr, navíc je jeho struktura i 

architekttura poměrně velmi dobře zachovalá. Město jako takové se ale vylidňuje a nerozvíjí. 
Čtvercáky jsou jeden z velkých prázdných objektů ve městě a skýtají tak prostor a příležitost 
situaci zlepšit. Do dvou vyšších podlaží jsou umístěny byty, v přízemí služby, ve sklepě fitness. 
Rozlehlá plocha nádvoří, téměř mimo lidské měřítko je rozbita snížením jejího výseku u západního 
křídla objektu. Do snížené části jsou vloženy dvě různě vysoké halové přístavby obsahující funkce, 
které by konstrukční systém kasáren nemohl obsáhnout. Přístavby jsou do nádvoří vloženy šikmo 
vůči stávající budově a vnášejí do přísné pevnostní architektury dynamický moment. V Rámci 
této práce je řešena jedna z nich - tělocvična, spolu s částí historické budovy. 

Nosná konstrukce historické stavby je zděná, cihelná, vodorovné konstrukce jsou dřevěné, 
kombinované, nebo zaklenuté cihelnými klenbami. Základové pasy a patky jsou také zděné.

Přístavba je monolitická železobetonnová hala vynášená rámy. Je založena na pásech 
a patkách.

Dispozice v historické stavbě vycházejí z jejího nosného systému.

c) Bezbariérové užívání stavby
Adaptace je navržena v souladu s platnou vyhláškou č. 398/2009 Sb. o všeobecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Tělocvična se zázemím 
má vchod v úrovni ±0,000, zázemí pro invalidy  a do sálu vede výtah, celé 1NP je přístupné 
bezbariérově (dostupnost vchodu v úrovni ±0,000), ze skupin bytů je bezbariérová pouze ta 
v západním křídle (výtah).

d) Konstrukční a stavebně-technické řešení
Základové konstrukce

Kasárna jsou založena na zděných základových pasech a patkách. Na pasech je založen 
stěnový systém, na patkách systém pilířový. Základová spára objektu je v  hloubce -2,500m 
v  nepodsklepené části a  v  podsklepené části v  hloubce -4,700m (±0,000 = 270,000 mn.m. 
Bpv). Základová spára podél snížené části dvora bude snížena podepřením stávajících základů 
podezděním betonovými monolitněnými tvárnicemi na úroveň základové spáry přístavby 
(-5,100m). Ustálená hladina podzemní vody se nachází v hloubce 18m.

Přístavba je též založena na kombinaci pásů a patek (v = 0,95m), zesílené pasy se nacházejí 
pod stěnami vzdorujícími zemnímu tlaku, patky pod sloupy na volné straně tělocvičny.



2

Svislé konstrukce

Historická stavba má kombinovaný pilířový a obousměrný stěnový nosný systém. Nosné 
i nenosné svislé konstrukce jsou z pálených cihel. Nové zdi jsou stavěny též z pálených cihel. 
Příčky stevěné podél stropních nosníků jsou nasazeny na roznášecích betonových prazích.

Přístavba tělocvičny ve dvoře kasáren je monolitickou železobetonovou konstrukcí, nosný 
systém je rámový. Železobetonové jsou také nenosné stěny. 

Vodorovné konstrukce

Vodorovné konstrukce jsou v 1PP a 1NP téměř výhradně cihelné klenby, v 1NP se nachází i 
několik betonových stropů. V 2NP jsou stropy dřevěné a  ombinované (ocel, dřevo), také méně 
četné cihelné klenby, stropy v 3NP jsou obdobné. Střešní a stropní desky a Střecha je plochá.

Vertikální komunikace

Původní schodiště jsou tvořena vetknutými žulovými stupni, jediné nové uvnitř historické 
stavby je železobetonové schodnicové. Pro instalační šachty je nutno vytvořit prostupy stávajícími 
konstrukcemi. Šachty v jižním křídle jsou zalomeny v násepu klenby a svedeny do řadu. Instalační 
šachty vedoucí z bytů b Výtah v západním křídle má vloženou železobetonovou šachtu, princip 
„tube in tube“. instalační šachty výtahy

Schodiště v tělocvičně je deskové, železobetonové. Výtahová šachta je též železobetonová.

Střešní plášť

Stávající dřevěný krov nebude kromě oprav upravován, jen krytina bude vyměněna 
z plechové na keramické tašky bobrovky.

Plochá jednoplášťová střecha přístavby je nepochozí. foliová hydroizolace je zatížena 
vrstvou kačírku. Spád je zajištěn spádovými klíny izolantu (RW).

Podhledové kce

Pod dřevěnými stropy a v místech vybourání klenby nad bytem budou umístěny SDK 
podhledy, Ty budou dále umístěny celoplošně kromě zaklennutých prostor v 3NP, spolu s vrstvou 
tepelné izolace.

Skladby podlah

V místech se silným provozem, chodeb, předsíní, kuchyní a koupelen jsou navrženy podlahy 
z keramické dlažby a terazza, do obytných místností podlahy dřevěné. Ve fitness a tělocvičně jsou 
v cvičících prostorech sportovní podlahy.

Obvodový plášť

Historická budova je celá omístnuta.

Fasáda přístavby je provedena jako provětrávaná se vzduchovou mezerou, vnější plášť tvoří 
falcovaný plech.

e) Tepelně technické vlastnosti
Vzhledem k památkové ochraně objektu nelze zateplit fasádu historické budovy. Tepelná 

izolace je umístěna v podlahách na terénu a pod stropem posledního užitného NP.

Přístavba je kontaktně zateplena minerální vlnou tl. 200mm, ve výšce 30cm nad úrovní 

3

terénu minerální vlnu nahrazuje extrudovaný polystyren. splňuje normové hodnoty součinitele 
prostupu tepla jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2.

Celý objekt je centrálně vytápěn tepelnými čerpadly země-voda.

f) Bourací práce
Bourání svislých konstrukcí – stropy uložené v  bouraných konstrukcích je nutno před 

vybouráváním podepřít dřevěnou nebo ocelovou konstrukcí, která bezpečně přenese zatížení. 
Klenby budou podpírány dřevěným bedněním na ramenátech.

Vybourání a  podchycení otvorů – před vybouráním otvorů ve stávajících konstrukcích  
je nutno zajistit jimi podpírané vodorovné konstrukce. Nové otvory budou neseny nosníky 
z válcovaných ocelových profilů I. Osazování se provádí na dva záběry po polovinách. Nejprve 
se provede první polovina překladu z jedné strany do drážky ve zdivu – ve stávající konstrukci 
vyřízne nebo ručně vyseká kapsa (uložení 250mm) pro I  profily a  ty se následně osadí. Mezi 
každý I profil se následně vsadí plná cihla a prostor nad ní se následně injektáží zabetonuje. Po 
vytvrdnutí a aktivaci se provede druhá polovina překladu. Po celkovém vytvrdnutí a aktivaci je 
možné otvor ve zdi vybourat. 

Změna velikosti otvoru – v případě zmenšení bude otvor dozděn, v případě kombinace se 
nejprve otvor nejprve dozdí, poté se provede podchycení, viz Vybourání a podchycení otvorů a po 
aktivaci podchycení se otvor dovybourá. V případě zvětšení otvoru se nejprve podchytí, opět viz 
předchozí bod a poté dovybourá.

Bourání plochých stropů – v případě odstranění části stropu se zůstavší část stropu podepře 
dřevěnou nebo ocelovou konstrukcí, která bezpečně přenese zatížení. Následně se provede 
bourání požadované části stropu. 

Bourání a změny kleneb – drobné otvory v klenbách (prostupy instalací) budou zajištěny 
betonovým věncem, pro veškeré ostatní práce na klenbách je nutno nejprve klenbu zespoda 
zajistit bedněním. Po podepření klenby se odstraní stávající podlahová krytina a násep klenby 
a podle bouracích výkresů se provedou bourací a/nebo doplňující práce. Odhalená čela kleneb 
budou zajištěna železobetonovým límcem zachyceným do svislých konstrukcí.



FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

D.1.1
ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1.3.2 VÝKRESY



1

1

2

2

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

200
2400

200

8500

20
0

10
0

12700

800

12700

50
030
0

20
0

73
60

46
50

35
0

46
50

35
0

46
50

35
0

46
50

57
00

450

20
0

18
00

20
0

31
90

32
71
0

+264,900

+265,950

+264,400

+265,640

250

80
0

42
50

95
0

40
50

95
0

40
50

95
0

40
50

95
0

40
50

76
60

17
5

17
5

75

3450

450 100

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

200

500

12850

150

225

75

75
225

300
150

20
0

300

250
550

15
0

15
0

150

30
015
0

10
0

800

12700

30
0

+265,85031
0
12
00

31
0

12
40

10
0

20
0

+264,250 25
0

13500

15
50

A

A'

ŘEZ AA'

500

7100

1700

4200

+
26
4,
90
0

+
26
5,
85
0

200 100

300

750

25
0

+266,100

+265,850

27
99
0

75
0

20
0

10
0

+264,900

75
0

30
0

20
0

10
0

+265,850

+264,900

750

300
100

200

+
26
5,
85
0

+
26
4,
90
0

+
26
5,
54
0

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

P1

P1

P1

P1

P1

S1

ZP2

ZP2

W1

ZP1

ZP1

D2

D2

14295

950

11750

800

450 500

47
5

47
5

47
5

47
5

47
5

47
5

47
5

47
5

47
5

+266,100

+264,900

75
0

25
0

12
00

30
0

10
0

20
0

30
0

+265,850

+264,900

+265,540

10
0

20
0

75
0

FA ČVUT Thákurova 9, 160 00 Praha 6 - Dejvice
vedoucí BP:

konzultant:
vypracovala:

oddíl:

výkres:

adresa:

stavba:

Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02

Čtvercáky Josefov
číslo výkresu

měřítko

formát

datum

Ing. arch Josef Mádr

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.

Markéta Pecnová

D.1.1 STAVEBNĚ-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
05/2023

1 : 100

VÝKRES ZÁKLADVÝKRES ZÁKLADVÝKRES ZÁKLADVÝKRES ZÁKLADŮŮŮŮ A4x3 (297x630)

1.1.2-0

LEGENDA
W1
W2
W3
S1
D2
ZP1
ZP2
P1

ŽB stěna, tl. 200mm
ŽB stěna, tl. 500mm
ŽB stěna, tl. 150mm
ŽB sloup, 350x450mm
ŽB deska, tl. 200mm, na podkladním betonu, tl. 100mm
betonový základový pas, tl. 300mm
betonový základový pas, tl. 800mm
betonová základová patka, 950x950x950mm

ŽB

BETON PROSTÝ

ZEMINA















































FAKULTA
ARCHITEKTURY 
ČVUT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
05/2023

název projektu: ČTVERCÁKY JOSEFOV

|  vypracovala: Markéta Pecnová  |
|  adresa: Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02  |

|    vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr    |

|  konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. |

D.1.2
STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

OBSAH

D.1.2. STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

 D.1.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA    1

 D.1.2.2 STATICKÉ POSOUZENÍ   5

 D.1.2.3 VÝKRESY      14

  D.1.2.3a VÝKRES ZÁKLADŮ   15

  D.1.2.3b VÝKRES 1NP    16

  D.1.2.3c VÝKRES STŘECHY   17

  D.1.2.3d BOURACÍ VÝKRES 1PP  18

  D.1.2.3e BOURACÍ VÝKRES 1NP  19

  D.1.2.3f BOURACÍ VÝKRES TYPP  20



FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

D.1.2
STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.1.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

OBSAH

D.1.2. STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
 D.1.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

 Popis objektu     1

 Stávající budova     1
 a) Základové konstrukce    1

 b) Svislé nosné konstrukce    1

 c) Vodorovné nosné konstrukce   1

	 d)	Schodiště	 	 	 	 	 	 1

	 e)	Střešní	konstrukce	 	 	 	 1

	 f)	Prostorové	ztužení	konstrukce	 	 	 2

	 g)	Bourací	práce	 	 	 	 	 2

 Nová budova     2
	 a)	Základové	konstrukce	 	 	 	 2

	 b)	Svislé	nosné	konstrukce	 	 	 	 2

 c) Vodorovné nosné konstrukce   3

	 d)	Střešní	konstrukce	 	 	 	 3

	 e)	Prostorové	ztužení	konstrukce	 	 	 3

 Popis vstupních podmínek   3
	 a)	Základové	poměry	(voda,	hornina)	 	 3

	 b)	Sněhová	oblast	 	 	 	 	 4

	 c)	Větrová	oblast	 	 	 	 	 4

	 d)	Užitná	zatížení	 	 	 	 	 4

 e)	Literatura,	použité	normy		 	 	 4



1

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Popis objektu

Předmětem		dokumentace	je	adaptace	historického	objektu	kasáren	na	polyfunkční	objekt.		
V samotné	historické	budově	jsou	měněny	dispozice,		nosný	systém	je	převážně	zachován.	Část	
dvora	čtyřkřídlého	objektu		je	snížena	na	úroveň	stávajícího	podsklepení.	Do	snížené	části	jsou	
vloženy	dvě	přístavby,	součástí	této	práce	je	řešení	jedné	z nich,	tělocvičny	přiléhající	k jižnímu	
křídlu	budovy.

a) Základové konstrukce
Historická	budova	je	založena	na	pasech	a patkách	z cihel	a kamene.	Základová	spára	objek-

tu	je	v hloubce	-2,500m	v nepodsklepené	části	a v podsklepené	části	v hloubce	-4,700m	(±0,000	
=	270,000	mn.m.	Bpv).	Základová	spára	podél	snížené	části	dvora	bude	snížena	podepřením	stá-
vajících	základů	podbetonováním	na	úroveň	základové	spáry	přístavby	(-5,100m).

b) Svislé nosné konstrukce
Stavba	 je	postavena	z pálených	cihel,	 svisle	konstrukce	se	vyznačují	mohutností.	Nosný	

systém	je	kombinovaný	stěnový.	Tloušťka	obvodových	stěn	je	850mm,	tloušťka	vnitřních	nos-
ných	stěn	je	v nejnižším	podlaží	také	850mm,	v 1NP	a 2NP	650mm,	v 3NP,	posledním	užitném	
podlaží,	mají	vnitřní	nosné	stěny	tloušťku	450mm.	Kvůli	návrhu	budou	některé	stěny	vybourá-
vány,	viz	bourací	výkresy.	Nová	výtahová	šachta	je	železobetonová,	tl.	200mm,	železobetonová	
konstrukce	dále	nahrazuje	v tloušťce	odpovídající	okolním	kostrukcím	(650mm)	některé	bourané	
stěny	v 2NP	a 3NP.	Ostatní	nové	nosné	i nenosné	konstrukce	jsou	stavěny	z pálených	cihel.	

 c) Vodorovné nosné konstrukce
Podsklepená	část	stavby	a téměř	celé	přízemí	je	zastropeno	klenbami.	Ve	vyšších	podlažích	

je	zaklenuta	chodba	vedoucí	po	vnitřním	obvodu	stavby	a bývalé	černé	kuchyně.	Ostatní	stropy	
jsou	ploché,	různého	stáří	i konstrukčního	řešení.	Převažují	dřevěné	trámové		a povalové	stropy	
a kombinace	ocelových	nosníků	s dřevěnými	prvky.	Z důvodu	výstavby	nového	schodiště	a výta-
hové	šachty	jsou	bourány	příslušné	stropní	konstrukce,	pro	výtah	se	jedná	o strop	1PP	až	o strop	
2NP,	pro	schodiště	stropy	v 1NP	a 2NP.

d) Schodiště
Stávající	schodiště	budou	ponechána,	v jižním	křídle	je	přidáno	nové	schodiště	z 1NP	až	do	

3NP.	Je	železobetonové	schodnicové.

e) Střešní konstrukce
Stávající	dřevěný	krov	nebude	kromě	oprav	upravován,	jen	krytina	bude	vyměněna	z ple-

chové	na	keramické	tašky	bobrovky.

Stávající	budova

2

f) Prostorové ztužení konstrukce
Stávající	zděná	konstrukce	je	dostatečně	tuhá	vzhledem	k velkým	tloušťkám	stěn	a výšce	

objektu,	není	tedy	třeba	prostorovou	tuhost	dodatečně	zajišťovat.

g) Bourací práce
Bourání svislých konstrukcí	–	stropy	uložené	v bouraných	konstrukcích	je	nutno	před	vy-

bouráváním	podepřít	dřevěnou	nebo	ocelovou	konstrukcí,	která	bezpečně	přenese	zatížení.	Klen-
by	budou	podpírány	dřevěným	bedněním	na	ramenátech.

Vybourání a podchycení otvorů	–	před	vybouráním	otvorů	ve	stávajících	konstrukcích		je	
nutno	zajistit	jimi	podpírané	vodorovné	konstrukce.	Nové	otvory	budou	neseny	nosníky	z válco-
vaných	ocelových	profilů	I.	Osazování	se	provádí	na	dva	záběry	po	polovinách.	Nejprve	se	pro-
vede	první	polovina	překladu	z jedné	strany	do	drážky	ve	zdivu	–	ve	stávající	konstrukci	vyřízne	
nebo	ručně	vyseká	kapsa	(uložení	250mm)	pro	I profily	a ty	se	následně	osadí.	Mezi	každý	I profil	
se	následně	vsadí	plná	cihla	a prostor	nad	ní	se	následně	 injektáží	 zabetonuje.	Po	vytvrdnutí	
a aktivaci	se	provede	druhá	polovina	překladu.	Po	celkovém	vytvrdnutí	a aktivaci	je	možné	otvor	
ve	zdi	vybourat.	

Změna velikosti otvoru	–	v případě	zmenšení	bude	otvor	dozděn,	v případě	kombinace	se	
nejprve	otvor	nejprve	dozdí,	poté	se	provede	podchycení,	viz	Vybourání	a podchycení	otvorů	a po	
aktivaci	podchycení	se	otvor	dovybourá.	V případě	zvětšení	otvoru	se	nejprve	podchytí,	opět	viz	
předchozí	bod	a poté	dovybourá.

Bourání plochých stropů –	v případě	odstranění	části	stropu	se	zůstavší	část	stropu	pode-
pře	dřevěnou	nebo	ocelovou	konstrukcí,	která	bezpečně	přenese	zatížení.	Následně	se	provede	
bourání	požadované	části	stropu.	

Bourání a změny kleneb	–	drobné	otvory	v klenbách	 (prostupy	 instalací)	budou	zajiště-
ny	betonovým	věncem,	pro	veškeré	ostatní	práce	na	klenbách	je	nutno	nejprve	klenbu	zespoda	
zajistit	bedněním.	Po	podepření	klenby	se	odstraní	stávající	podlahová	krytina	a násep	klenby	
a podle	bouracích	výkresů	se	provedou	bourací	a/nebo	doplňující	práce.	Odhalená	čela	kleneb	
budou	zajištěna	železobetonovým	límcem	zachyceným	do	svislých	konstrukcí.

Nová budova

Nová	budova	je	plochostropou	halovou	stavbou,	konstrukční	výška	8,5m,	světlá	šířka	12,7m.	
Ze	dvou	stran	je	částečně	zapuštěna	do	terénu,	čtvrtou	stěnou	přiléhá	k historickému	objektu	
v úhlu	71°.	Od	historického	objektu	je	stavba	oddilatována.

a) Základové konstrukce
Stavba	je	založena	betonových	pasech	a patkách	vylévaných	na	místě	do	vykopů.	Základová	

spára	je	v hloubce	-5,100m	(±0,000	=	270,000mn.m.	Bpv).	V úrovni	založení	je	terén	tvořen	ka-
menem,	rozměry	a charakter	založení		je	od	tohoto	faktu	odvozen.	Pasy	pod	stěnami	vzdorujícími	
tlaku	horniny	jsou	zesíleny.

b) Svislé nosné konstrukce
Nosný	 systém	haly	 je	 železobetonový,	 rámový,	 svislý	 průřez	 rámu	 je	 350x450mm.	Rámy	



3

jsou	spřaženy	betonovými	stěnami	tl.	150mm.	Segment	haly	navazující	na	historický	objekt	 je	
vynášen	stěnami	tl.	200mm.

c) Vodorovné nosné konstrukce
Vodorovné	konstrukce	jsou	železobetonové,	desky	jsou	tl.	200mm.

d) Střešní konstrukce
Plochá	 střešní	 konstrukce	 je	 železobetonová,	 vodorovný	 průřez	 nosného	 rámu	 je	

350x1200mm,		deska	je	tl.	200mm.

e) Prostorové ztužení konstrukce
Nosná	rámová	konstrukce	je	spřažena	stěnami	tl.	150mm.

Popis vstupních podmínek

a) Základové poměry (voda, hornina)
Budova	 se	 nenachází	 v  pásmu	 hydrologické	 ochrany,	 ani	 zátopovém	 pásmu.	 V  blízkos-

ti	objektu	byl	proveden	průzkum	podloží	geologickým	vrtem	(GDO	559724).	Zemní	voda	nebyla	
v hloubce	vrtu	zjištěna.	Terén	je	v okolí	stavby	rovinný.	základová	spára	je	v hloubce	-5,100m	
(±0,000	=	270,000mn.m.	Bpv).

Skladba	podloží:

4

b) Sněhová oblast
Objekt	se	nachází	ve	sněhové	oblasti	II,	sK	=	1	kN/m2.

c) Větrová oblast
Objekt	se	nachází	v oblasti	zatížení	větrem	II,	vb,0	=	25	m/s

d) Užitná zatížení
V obytné	 části	 je	 zatížení	 podle	 kategorie	A  2-4	 kN/m2,	 v  novém	objektu	 (tělocvična)	 je	

zatížení	podle	kategorie	C	3-5	kN/m2,	v komerčních	plochách	v 1NP	je	zatížení	podle	kategorie	
D 4-5	 N/m2.

e) Literatura, použité normy
ČSN	EN	1991-1-1	(Eurokód	1)	:	Zatížení	konstrukcí	–	objemové	tíhy,	vlastní	tíha	a užitná	za-

tížení	pozemních	staveb

ČSN	01	3481:	Výkresy	stavebních	konstrukcí	–	Výkresy	betonových	konstrukcí

Výukové	materiály	FA	ČVUT	Nosné	konstrukce



FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

D.1.2
STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.1.2.2 STATICKÉ POSOUZENÍ

OBSAH

D.1.2. STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
 D.1.2.2 STATICKÉ POSOUZENÍ

 Střešní deska     7

 Schodnice      9

 Podestový nosník    12



7

1

SSSSTTTTŘŘŘŘEEEEŠŠŠŠNNNNÍÍÍÍ    DDDDEEEESSSSKKKKAAAA
llll    ====    5 m

bbbb    ====    12,85 m

1111....    ZZZZAAAATTTTÍÍÍÍŽŽŽŽEEEENNNNÍÍÍÍ ZATÍŽENÍ stálé
skladba tl. (m) váha/tíha

kačírek 0,05 20000 1000 1
HI asfalt8 0,008 2x4,5 0,072 0,000072
TI RW200 0,2 150 30 0,03
HI asfalt4 0,004 4,5 0,018 0,000018

ŽB deska (vl. tíha) 0,2 25000 5000 5

6,03009 6,03 * 1,35 = 8,1406215

ZATÍŽENÍ proměnné
sníh
sněhová oblast II

 0,8 * 1 * 1 * 1 = 0,8
 0,8 * 1,5 = 1,2

ssssoooouuuuččččeeeetttt 9999,,,,3333444400006666222211115555

 empirický výpočet:  hhhh = l / 25 = 5000 / 25 = 222200000000mmmmmmmm

N/m2 kN/m2

N/m3

kg/m2

kg/m3

kg/m2

N/m3

gk = gd =gk γ* g= kN/m2

s = μ*Ce*Ct*sk = kN/m2

qd = qk γ * q = kN/m2

kkkkNNNN////mmmm2222

8

2

2222....    RRRREEEEAAAAKKKKCCCCEEEE b = 1 m
l = 5 m

Q = 9,3406215
q = Q*b = 9,3406215 kN/m

23,35155375 kN

3333....    MMMMOOOOMMMMEEEENNNNTTTT M = 5,837888 kNm

4444....    VVVVÝÝÝÝZZZZTTTTUUUUŽŽŽŽ BETON C30/37
 30 / 1,5 = 20 MPa

VÝZTUŽ B500
 500 / 1,15 = 434,783 MPa

b = 1 m
α = 1

Krytí = 20 mm
d = 180 mm
h = 200 mm

0,00901
ω ξμ → ;  ≤ 0,45
ωTAB:  = 0,0945

782,46

777788885555
d = 170 mm

Výška tlačené oblasti
21,3315 mm

Rameno vnitřních sil
z = d – 0,4 * x = 161,467 mm

kN/m2

Ay, By = q*l / 2 =

 + (1/8) * q * l2 =

fcd = fck γ / m = 

fyd = fyk γ / m = 

μ =  M / (b * d2 * α * fcd) =

As,min = ω * b * d * α * fcd / fyd = mm2

11110000RRRR11110000////mmmm,,,,    AAAAssss    ====    mmmmmmmm2222

x = As * fyd / (0,8 * b * fcd) =



9

3

Posouzení výztuže
 As / (b * d) = 0,00462
0,0015

 As / (b * h) = 0,00393
0,04

55,1095 kNm

SSSSCCCCHHHHOOOODDDDNNNNIIIICCCCEEEE

llll    ====    4,3 m
empirický výpočet: h = 

b =  0,33 * h =                 …………111100000000mmmmmmmm    
α = 32 °

ρ(d) = 
ρmin = < ρ(d) …vyhovuje

ρ(h) = 
ρmax = > ρ(h) …vyhovuje

MRd =  As * fyd * z = 
> M …vyhovuje

 L / 15 = 4100 / 15 = …333300000000mmmmmmmm

11

5

4444....    VVVVÝÝÝÝZZZZTTTTUUUUŽŽŽŽ BETON C30/37
 30 / 1,5 = 20 MPa

VÝZTUŽ B500
 500 / 1,15 = 434,783 MPa

b = 100 m
α = 1

Krytí = 20 mm
d = 280 mm
h = 300 mm

0,11494
ω ξμ → ;  ≤ 0,45
ωTAB:  = 0,128

164,864

111199992222,,,,444422223333
d = 273 mm

Výška tlačené oblasti
0,05229 mm

Rameno vnitřních sil
z = d – 0,4 * x = 279,979 mm

Posouzení výztuže
 As / (b * d) = 0,00705
0,0015

 As / (b * h) = 0,00641
0,04

23,4236 kNm

fcd = fck γ / m = 

fyd = fyk γ / m = 

μ =  M / (b * d2 * α * fcd) =

As,min = ω * b * d * α * fcd / fyd = mm2

5555RRRR7777////mmmm,,,,    AAAAssss    ====    mmmmmmmm2222

x = As * fyd / (0,8 * b * fcd) =

ρ(d) = 
ρmin = < ρ(d) …vyhovuje

ρ(h) = 
ρmax = > ρ(h) …vyhovuje

MRd =  As * fyd * z = 
> M …vyhovuje



12

6

13

7

4444....    VVVVÝÝÝÝZZZZTTTTUUUUŽŽŽŽ BETON C30/37
 30 / 1,5 = 20 MPa

VÝZTUŽ B500
 500 / 1,15 = 434,783 MPa

b = 200 m
α = 1

Krytí = 20 mm
d = 380 mm
h = 400 mm

0,27253
ω ξμ → ;  ≤ 0,45
ωTAB:  = 0,322

1125,712

1111222233331111,,,,5555
d = 366 mm

Výška tlačené oblasti
0,16732 mm

Rameno vnitřních sil
z = d – 0,4 * x = 365,933 mm

Posouzení výztuže
 As / (b * d) = 0,01682
0,0015

 As / (b * h) = 0,01539
0,04

195,934 kNm

fcd = fck γ / m = 

fyd = fyk γ / m = 

μ =  M / (b * d2 * α * fcd) =

As,min = ω * b * d * α * fcd / fyd = mm2

8888RRRR11114444////mmmm,,,,    AAAAssss    ====    mmmmmmmm2222

x = As * fyd / (0,8 * b * fcd) =

ρ(d) = 
ρmin = < ρ(d) …vyhovuje

ρ(h) = 
ρmax = > ρ(h) …vyhovuje

MRd =  As * fyd * z = 
> M …vyhovuje



FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

D.1.2
STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.1.2.3 VÝKRESY



1

1

2

2

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

1100
200

2400

200

8500

20
0

10
0

12700

800

12700

50
030
0

20
0

73
60

46
50

35
0

46
50

35
0

46
50

35
0

46
50

57
00

450

20
0

18
00

20
0

31
90

32
71
0

+264,900

+265,950

+264,400

+265,640

250

80
0

42
50

95
0

40
50

95
0

40
50

95
0

40
50

95
0

40
50

76
60

17
5

17
5

75

3450

450 100

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

100

200

500

12850

150

225

75

75
225

300
150

20
0

300

250
550

15
0

15
0

100
300

150

30
015
0

10
0

800

12400

300

30
0

+265,85031
0
12
00

31
0

12
40

10
0

20
0

+264,250 25
0

13500

15
50

A

A'

ŘEZ AA'

500

7100

1700

4200

+
26
4,
90
0

+
26
5,
85
0

200 100

300

750

25
0

+266,100

+265,850

27
99
0

75
0

20
0

10
0

+264,900

75
0

30
0

20
0

10
0

+265,850

+264,900

750

300
100

200

+
26
5,
85
0

+
26
4,
90
0

+
26
5,
54
0

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

P1

P1

P1

P1

P1

S1

ZP2

ZP2

W1

ZP1

ZP1

D2

D2

14295

950

11750

800

450 500

47
5

47
5

47
5

47
5

47
5

47
5

47
5

47
5

47
5

+266,100

+264,900

75
0

25
0

12
00

30
0

10
0

20
0

30
0

+265,850

+264,900

+265,540

10
0

20
0

75
0

FA ČVUT Thákurova 9, 160 00 Praha 6 - Dejvice
vedoucí BP:

konzultant:
vypracovala:

oddíl:

výkres:

adresa:

stavba:

Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02

Čtvercáky Josefov
číslo výkresů

měřítko

formát

datum

Ing. arch Josef Mádr

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Markéta Pecnová

D.1.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
05/2023

1 : 100

VÝKRES ZÁKLADVÝKRES ZÁKLADVÝKRES ZÁKLADVÝKRES ZÁKLADŮŮŮŮ 297x550mm

1.2.3a

BETON C30/37
OCEL B500

LEGENDA
W1
W2
W3
N1
S1
D1
D2
ZP1
ZP2
P1

ŽB stěna, tl. 200mm
ŽB stěna, tl. 500mm
ŽB stěna, tl. 150mm
ŽB nosník, 350x1200mm
ŽB sloup, 350x450mm
ŽB deska, tl. 200mm
ŽB deska, tl 200mm, na podkladním betonu, tl. 100mm
betonový základový pas, tl. 300mm
betonový základový pas, tl. 800mm
betonová základová patka, 950x950x950mm

ŽB

BETON PROSTÝ

ZEMINA



1

1

2

2

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

12700

27
86
0

13150

450

12250

450

200
1200

200 2400
200

8750

20
0

50
0

250
13
05

20
95

13
50

445

2305

1150

67
20

35
0

46
50

35
0

46
50

35
0

46
50

35
0

46
50

35
0

46
50

20
0

15
0

35
0

21
20

12
00

20
0

18
00 20

0
13
50

20
0

70
95

32
36
0

20
0

24
85
0

19
95

60
0

10
00

60
0

20
0

+270,000

+269,800

+269,500

1255

2645

8850

200

+270,000

+269,800

20
0

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

25

225

75

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

7100

1700

4050
75

225
75

150

300

200

+
27
0,
00
0

+
26
9,
80
0

+269,500

+269,500

+269,700

+269,700

+265,900

+267,504

+
26
8,
59
6

+
26
7,
50
4

20
0

20
0

200 200

200 200

20
0

20
0

+270,000

50
0

31
0

600 1900 1600 1900 1550 1900 1550 1900 600

250

+268,750

+
27
0,
00
0

+
26
9,
50
0

+
26
9,
80
0

+268,300

50
15
0

W1

W1

W1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

W1

W3

W2

W2

D1

14295

500

12850

150

300

350

FA ČVUT Thákurova 9, 160 00 Praha 6 - Dejvice
vedoucí BP:

konzultant:
vypracovala:

oddíl:

výkres:

adresa:

stavba:

Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02

Čtvercáky Josefov
číslo výkresů

měřítko

formát

datum

Ing. arch Josef Mádr

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Markéta Pecnová

D.1.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
05/2023

1 : 100

VÝKRES 1NPVÝKRES 1NPVÝKRES 1NPVÝKRES 1NP 297x550mm

1.2.3b

BETON C30/37
OCEL B500LEGENDA

W1
W2
W3
N1
S1
D1
D2
ZP1
ZP2
P1

ŽB stěna, tl. 200mm
ŽB stěna, tl. 500mm
ŽB stěna, tl. 150mm
ŽB nosník, 350x1200mm
ŽB sloup, 350x450mm
ŽB deska, tl. 200mm
ŽB deska, tl 200mm, na podkladním betonu, tl. 100mm
betonový základový pas, tl. 300mm
betonový základový pas, tl. 800mm
betonová základová patka, 950x950x950mm

ŽB

BETON PROSTÝ

ZEMINA



1

1

2

2

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

12700

13150

225

225

24
85
0

15
0

35
0

46
50

35
0

46
50

35
0

46
50

35
0

46
50

35
0

46
50

20
0

150
225

225

67
30

22
90

13925

150

75

75

450

12250

450

25
19
5

200

200

33
30

20
0

40
0

10
00

40
0

20
012

00

25
17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

17
5

N1

W1

W1

W3

W3

W1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

N1

N1

N1

N1

N1

20
0

D1

D1

D1

D1

D1

D1

+
27
4,
65
0

+
27
3,
65
0

+
27
4,
45
0

+
27
3,
45
0

+
27
5,
10
0

1350200

450

350
200
350

+
27
3,
10
0

350
200

1450

+
27
4,
00
0

+273,650

+275,100

20
0

2000

+
27
3,
10
0

+273,450

+273,650

+273,450

+275,100

+273,650

+273,450

+272,200

+
27
4,
65
0

+
27
4,
45
0

+
27
5,
15
0

500
1200

1200

200

+
27
3,
45
0

+
27
4,
65
0

+
27
4,
45
0

+
27
4,
65
0

+
27
4,
45
0

+
27
3,
45
0

+
27
4,
65
0

+
27
4,
45
0

+
27
3,
45
0

+
27
4,
65
0

+
27
4,
45
0

+
27
3,
45
0

1200

200

1200

200

200

1200

10
00

20
0

50
0

+275,150

+274,650

+275,150
+274,650

20
0

+273,450

FA ČVUT Thákurova 9, 160 00 Praha 6 - Dejvice
vedoucí BP:

konzultant:
vypracovala:

oddíl:

výkres:

adresa:

stavba:

Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02

Čtvercáky Josefov
číslo výkresů

měřítko

formát

datum

Ing. arch Josef Mádr

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Markéta Pecnová

D.1.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
05/2023

1 : 100

VÝKRES STVÝKRES STVÝKRES STVÝKRES STŘECHYŘECHYŘECHYŘECHY 297x550mm

1.2.3c

BETON C30/37
OCEL B500

LEGENDA

W1
W2
W3
N1
S1
D1
D2
ZP1
ZP2
P1

ŽB stěna, tl. 200mm
ŽB stěna, tl. 500mm
ŽB stěna, tl. 150mm
ŽB nosník, 350x1200mm
ŽB sloup, 350x450mm
ŽB deska, tl. 200mm
ŽB deska, tl 200mm, na podkladním betonu, tl. 100mm
betonový základový pas, tl. 300mm
betonový základový pas, tl. 800mm
betonová základová patka, 950x950x950mm

ŽB

BETON PROSTÝ

ZEMINA









FAKULTA
ARCHITEKTURY 
ČVUT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
05/2023

název projektu: ČTVERCÁKY JOSEFOV

|  vypracovala: Markéta Pecnová  |
|  adresa: Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02  |

|    vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr    |

|  konzultantka: Ing. Daniela Bošová, Ph.D. |

D.1.3
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

OBSAH

D.1.3. STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

 D.1.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA    1

 D.1.3.2 VÝKRESY      10

  D.1.3.2a KOORDINAČNÍ SITUACE  11

  D.1.3.2b VÝKRES 1NP    12



FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

D.1.3
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.1.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

OBSAH

D.1.2. STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
 D.1.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

a) Popis objektu          1

b) Rozdělení do požárních úseků        1

c) Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti
a posouzení velikosti požárních úseků       1

d) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních 
uzávěrů z hlediska jejich požární odolnosti      4

e) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest     5

f) Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru, odstupových 
vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě a sousedním pozemkům    7

g) Určení způsobu zabezpečení požární vodou       7

h) Vymezení zásahových cest, příjezdové komunikace     8

i) Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů   8

j) Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby  8

k) Literatura, použité normy         9



1

TECHNICKÁ ZPRÁVA

a) Popis objektu
Objekt kasáren se nachází v pevnostním městě Josefov, u Jaroměře. Uzavírá hlavní 

Masarykovo náměstí z východní strany, před ním stojí kostel Nanebevstoupení páně. Stavba je 
třípodlažní, čtyřkřídlá, uspořádaná do lichoběžníku. Část vnitřního dvora je snížena a do snížené 
části jsou vloženy dvě přístavby. Předmětem dokumentace je pouze přístavba tělocvičny. Má 
třípodlažní, celková výška je 21m, požární výška, však jen 8,2m. Půdorysné rozměry jsou cca 
95x175m. V mnou navržené části se nachází 590m2 komerční plochy, přístavba tělocvičny a její 
zázemí v historické části, 48 bytových jednotek.

Historická stavba má kombinovaný systém pilířový  a obousměrný stěnový. Nosné 
i nenosné svislé konstrukce jsou z pálených cihel. Vodorovné konstrukce jsou v 1PP a 1NP téměř 
výhradně cihelné klenby, v 1NP se nachází i několik betonových stropů. V 2NP jsou stropy dřevěné 
a  ombinované (ocel, dřevo), také méně četné cihelné klenby, stropy v 3NP jsou obdobné. Střecha 
je valbová s dřevěným krovem. Pokryta bude taškami bobrovkami. Původní schodiště jsou tvořena 
vetknutými žulovými stupni, jediné nové uvnitř historické stavby je železobetonové. Historická 
budova nemá zateplení, fasáda je kontaktní. Konstrukční systém objektu je smíšený, stropy v 2NP 
a 3NP jsou polospalné třída DP2, ostatní konstrukce jsou nehořlavé, třída DP1. Krov je dřevěný, 
třída DP3, oddělený nehořlavým náspem od stropní konstrukce pod ním. 

Přístavba tělocvičny ve dvoře kasáren je monolitickou železobetonovou konstrukcí, nosný 
systém je rámový. Železobetonové jsou také nenosné stěny, střešní a stropní desky a deskové 
schodiště. Střecha je plochá. Stavba je kontaktně zateplena minerální vlnou. Konstrukční systém 
je nehořlavý, konstrukce mají třídu DP1.

b) Rozdělení do požárních úseků
Všechny požární úseky (84) jsou odděleny požárně dělícími konstrukcemi. V rámci objektu 

jsou uplatněny požadavky na samostatné PÚ v souladu normou ČSN [73 0802].

Samostatnými požárními úseky jsou chráněné únikové cesty, byty a instalační šachty. 
Fitness a tělocvična jsou oboje rozděleny po dvou úsecích na zázemí a cvičící prostor. Dále je 
samostatným požárním úsekem výtahová šachta Š-P01.03/N03, její strojovna P 01.04, přilehlá 
technická místnost a kotelna N 01.12.

c) Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti 
a posouzení velikosti požárních úseků

V následující tabulce je výčet požárních úseků, požární zatížení a stupeň požární bezpečnosti 
požárních úseků.

Všechny požární úseky vyhovují podle čl.7.3 normy ČSN 73 0802.

2

číslo Název PÚ p a n k b c SPB

P 01.01 zdroj UPS 75 15 2 0,9 0,9 0,9 0,3 0,3 2,3 0 0,1 0 0 1,7 1 26,01 III
1-A P01.02/N04 CHÚC A 55 I

P 01.03 technická místnost 12,8 II
Š-P01.04/N03 výtahová šachta 5 10 2 0,9 0,9 0,9 0 0 2,3 0 0 0 0 1 1 7,121309 I

P 01.05 Fit – vstup 183
61 30 2 1 0,9 1 0,3 0,3 2,3 0 0,1 0 0 1,7 1

35,87 IV61 15 5 0,7 0,9 1 0,3 0,3 2,3 0 0,1 0 0 1,7 1
61 15 5 0,7 0,9 1 0,3 0,3 2,3 0 0,1 0 0 1,7 1

P 01.06 Fit – cvičení 627
      chodba 172 5 5 0,8 0,9 1 0 0 2,3 0 0 0 0 1,7 0,8

48,39 IV74 100 5 0,9 0,9 0,9 0,3 0,3 2,3 0 0,1 0 0 1,7 0,8
381 10 5 0,8 0,9 1 1,5 0,3 2,3 0 0,1 0 0 1 0,8

P 01.07/N01 tělocvična 425 20 10 1,1 0,9 1 133 3 7,2 0,3 0,4 0 0,1 0,5 0,7 10,85 III
Š-P01.08/N03 instalační šachta 0,2 II
Š-P01.09/N03 instalační šachta 0,2 II
Š-P01.10/N03 instalační šachta 0,2 II

N 01.01 technická místnost 35 15 0 1,2 0,9 1,2 4,86 1,6 2,7 0,1 1 1 0,1 0,5 1 9 III
N 01.03 obchod 220 120 10 1 0,9 1 11,52 1,6 2,7 0,1 1 0 0,1 0,5 1 79,5 IV

2-A N01.04/N03 CHÚC A 168 I
N 01.05 restaurace 421

78 60 5 1,1 0,9 1 2,88 1,6 2,7 0 1 0 0,1 1 1
37 IV135 20 10 0,9 0,9 0,9 5,76 1,6 2,7 0 1 0 0,1 1 1

58 30 5 1 0,9 1 2,88 1,6 2,7 0 1 0 0,1 1 1
N 01.06 sklad 150 60 5 1 0,9 1 20,8 1,6 2,7 0,1 1 0,1 0,2 0,5 1 33,75 III
N 01.07 zázemí tělocvičny 637

306 15 2 0,7 0,9 1 6,4 1,6 3 0 1 0 0,1 1 0,8

37,1 IV
33 100 2 0,9 0,9 0,9 0 0 3 0 0 0 0 1,7 0,8
213 5 5 0,8 0,9 1 17 1,6 3,2 0,1 0,5 0,1 0,2 0,5 0,8
85 30 5 1 0,9 1 9,28 1,6 3,2 0,1 0,5 0,1 0,2 0,5 0,8

P 01.08/N01 tělocvična 425 20 10 1,1 0,9 1 133 3 7,2 0,3 0,4 0 0,1 0,5 0,7 10,85 III
3-A N01.08/N04 CHÚC A 43 I

N 01.09 zdroj UPS 50 15 5 0,9 0,9 0,9 1,44 1,6 2,7 0 1 1 0 0,5 1 30,6 III
N 01.10 zdroj UPS 10 10 5 0,9 0,9 0,9 0 0 2,7 0 0 0 0 1 1 8,215838 II

Š-N01.11/N03 instalační šachta 0,2 II
Š-N01.12/N03 instalační šachta 0,2 II
Š-N01.13/N03 instalační šachta 0,2 II
Š-N01.14/N03 instalační šachta 0,2 II
Š-N01.15/N03 instalační šachta 0,2 II
Š-N01.16/N03 instalační šachta 0,2 II

Š-N01.17/N03 instalační šachta 0,2 II
Š-N01.18/N03 instalační šachta 0,2 II

N 01.19 kotelna 100 15 5 1,1 0,9 1 9,28 1,6 2,7 0,1 1 0,1 0,2 0,3 1 10,5 III

N 02.01 byt 166 45 IV
N 02.02 byt 126 45 IV
N 02.03 byt 126 45 IV
N 02.04 byt 146 45 IV
N 02.05 byt 166 45 IV
N 02.06 chodba 65 5 5 0,8 0,9 1 11,52 1,6 3,2 0,2 0,5 0 0 0,5 0,7 2,975 I
N 02.08 chodba, výtah 46 5 5 0,8 0,9 1 5,76 1,6 3,2 0,1 0,5 0 0,4 1 0,7 4,132235 I
N 02.09 byt 162 45 IV
N 02.10 byt 115 45 IV
N 02.11 byt 76 45 IV
N 02.12 byt 76 45 IV
N 02.13 byt 85 45 IV
N 02.14 byt 198 45 IV
N 02.15 chodba 66 5 5 0,8 0,9 1 2,88 1,6 3,2 0 0,5 0 0,1 1 0,7 5,012581 I
N 02.17 chodba 90 5 5 0,8 0,9 1 19 1,6 3,2 0,2 0,5 0 0,1 0,5 0,7 2,975 I

S [m2] pn 
[kg/m2]

ps an as
So 
[m2] ho

hs 
[m]

So/
S

ho/
hs

ppppvvvv    [[[[kkkkgggg////mmmm2222]]]]

      recepce
      šatny, WC, sprchy
      šatny, WC, sprchy

      sklad
      cvičící prostor

      sklad
      sezení
      kuchyně

      šatny
      sklady pomůcek
      chodby
      recepce



3

N 02.18 byt 198 45 IV
N 02.19 byt 85 45 IV
N 02.20 sklad 65 60 5 1 0,9 1 2,88 1,6 2,7 0 1 0 0,1 1 1 56,00381 IV
N 02.21 byt 146 45 IV
N 02.22 byt 85 45 IV
N 02.23 byt 85 45 IV
N 02.24 byt 85 45 IV
N 02.25 byt 198 45 IV
N 02.26 sklad 40 60 5 1 0,9 1 0 2,7 0 0 0 0 2 1 106,8059 V
N 02.27 chodba 94 5 5 0,8 0,9 1 19,2 1,6 3,2 0,2 0,5 0 0,1 0,5 0,7 2,975 I
N 02.29 chodba 105 5 5 0,8 0,9 1 25,6 1,6 3,2 0,2 0,5 0 0,1 0,5 0,7 2,975 I

N03.01 byt 166 45 IV
N03.02 byt 126 45 IV
N03.03 byt 126 45 IV
N03.04 byt 146 45 IV
N03.05 byt 166 45 IV
N03.06 chodba 65 5 5 0,8 0,9 1 11,52 1,6 3 0,2 1 0 0 0,5 0,7 2,975 I
N03.08 chodba, výtah 46 5 5 0,8 0,9 1 5,76 1,6 3 0,1 1 0 0 0,5 0,7 2,975 I
N03.09 byt 162 45 IV
N03.10 byt 115 45 IV
N03.11 byt 76 45 IV
N03.12 byt 76 45 IV
N03.13 byt 85 45 IV
N03.14 byt 198 45 IV
N03.15 chodba 66 5 5 0,8 0,9 1 2,88 1,6 3 0 1 0 0,1 1 0,7 5,012581 I
N03.17 chodba 90 5 5 0,8 0,9 1 19 1,6 3 0,2 1 0,2 0,2 0,5 0,7 2,975 I
N03.18 byt 198 45 IV
N03.19 byt 85 45 IV
N03.20 sklad 65 60 5 1 0,9 1 2,88 1,6 2,5 0 1 0 0,1 1 1 56,00381 IV
N03.21 byt 146 45 IV
N03.22 byt 85 45 IV
N03.23 byt 85 45 IV
N03.24 byt 85 45 IV
N03.25 byt 198 45 IV
N03.26 sklad 40 60 5 1 0,9 1 0 2,5 0 0 0 0 2 1 110,9959 V
N03.27 chodba 94 5 5 0,8 0,9 1 19,2 1,6 3 0,2 1 0 0,1 0,5 0,7 2,975 I
N03.29 chodba 105 5 5 0,8 0,9 1 25,6 1,6 3 0,2 1 0 0,1 0,5 0,7 2,975 I

p a n k b c SPB

Součet:
Okna = 3

Dveře = 2
Podlaha = 5

Plochy oken:
hranaté 1,44
klenuté 3,2
sklepní 0,15

krov 0,24
Plochy dveří:

900x2200 1,98

požární výška 8,2m

S [m2]
pn 

[kg/m2
]

ps an as
So 
[m2] ho

hs 
[m]

So/
S

ho/
hs

pvvvv    [[[[kkkkgggg////mmmm2222]]]]

   kg/m2

   m2

4

d) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hle-
diska jejich požární odolnosti

Požadavky na požární odolnost stavebních konstrukcí a jejich druh jsou kladeny podle 
normy ČSN [73 0802]

Položka Stavební k-ce
SPB

I. II. III. IV. V.
1 Pož. stěny a stropy

 a) v podzemních podlažích 30 DP1 60 DP1 90 DP1 120 DP1
 b) v nadzemních podlažích 15 30 45 60 90
 c) v poslední nadzemním p. 15 30 30 45
 d) mezi objekty 90 DP1

2 Pož. uzávěry 
  a) v podzemních podlažích 15 DP1 30 DP1 45 DP1 60 DP1

 b) v nadzemních podlažích 15 DP3 15 DP3 30 DP3 30 DP3 45 DP2
 c) v poslední nadzemním p. 15 DP3 15 DP3 30 DP3 30 DP3

3 Obvodové stěny
a) zajišťující stabilitu
   1) podzemní 30 DP1 60 DP1 90 DP1 120 DP1
   2) nadzemní 15 30 45 60 90
   3) poslední nadzemní 15 30 30 45

4 Nosné kce střech 30 45
7 nosné kce uvnitř PÚ nestabilizující 15 30 30 45
8 Nenosné kce uvnitř PÚ - - DP3 DP3
9 Kce schodišť uvnitř PÚ - 15 DP3
10 Šachty b) < 45 m

   1) pož. děl. kce 30 DP2 30 DP2 30 DP1 30 DP1 45 DP1
   2) pož. uzávěry 15 DP2 15 DP2 15 DP1 15 DP1 30 DP1

11 střešní plášť 15 30

Kce Materiál Požární odolnost
obvodové stěny CP REW 240 DP1 vyhovuje
šachty ŽB REI 120 DP1 vyhovuje

CP REI 240 DP1 vyhovuje
3NP REI 180 DP1 vyhovuje

vnitřní nosné sloupy CP R 240 DP1 vyhovuje
obvodové stěny ŽB REW 120 DP1 vyhovuje
obvodové sloupy ŽB R 180 DP1 vyhovuje
příčky tl. 150mm CP EI 90 DP1 vyhovuje
vnitřní nosné nestabilizující stěny tl. 200mm ŽB EI 180 DP1 vyhovuje
stropní deska ŽB REW 180 DP1 vyhovuje
stropní konstrukce klenby CP REI 90 DP1 vyhovuje
stropní konstrukce trámová polospalná REI 60 DP2 vyhovuje
krov dřevo nejsou kladeny nároky

Požadovaná 
Požární 
Odolnosti kcí

Skutečná 
Požární 
Odolnosti kcí vnitřní nosné stěny                                              



5

e) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
Obsazení objektu osobami

Pro výpočet obsazení objektu osobami bylo užito hodnot m2/osobu či součinitele, jímž se 
násobí počet osob nebo v šatnách počet skříněk podle projektu, dle tab.1 normy ČSN [73 0818].

Použití a počet únikových cest

Z řešené části objektu vedou tři chráněné únikové cesty A pro byty, komerční plochy 
a fitness. Z tělocvičny se uniká NÚC do vnějšího prostoru.

Odvětrání únikových cest

Chráněné únikové cesty 1 a 2 jsou kombinovaně větrány, vzduch je přiváděn v nejnižším 
podlaží a odváděn samočinně otevíravám oknem v nejvyšším podlaží. Chráněná úniková cesta 3, 
která splňuje normový požadavek plochy otevíratelných otvorů, je větraná přirozeně.

Místnost Plocha počet osob

1PP

75 4 únik CHÚC 1

fitness únik 2 směry
              cvičení 381 124
              šatny (38 skříněk) 122 52
              recepce 61 5
              sklad 74 8
              technická místnost 58 4

1NP

obchod prodej 160 130 únik CHÚC 2
              sklad 60 6

restaurace sezení 135 97 únik CHÚC 2
              kuchyň 58 45 únik CHÚC 2
              sklad 78 8

sklad 304 31

tělocvična sál 329 215 únik ven 2 směry
              galerie 27 108
tělocvična zázemí: únik 2 směry
              šatny (80 skříněk) 552 108
              recepce 85 62

2NP
bytový úsek 1 30 únik CHÚC 1
bytový úsek 2 24 únik CHÚC 2
bytový úsek 3 30 únik CHÚC 3

3NP
bytový úsek 1 30 únik CHÚC 1
bytový úsek 2 24 únik CHÚC 2
bytový úsek 3 30 únik CHÚC 3

CHŮC 1 116
CHŮC 2 365 v 1NP 2 směry úniku
CHŮC 3 60

541

Obsazení
Osobami

strojovna, technická 
místnost

6

Posouzení podmínek evakuace z PÚ:

Požární úsek P 01.08/N01 tělocvična vyžaduje posouzení předpokládané doby evakuace 
osob (plocha větší než 300m2). Výpočet ukázal nutnost umístění samočinného odvětrávacího 
zařízení (SOZ).

Mezní délky a šířky únikových cest

Pro posouzení mezních délek únikových cest v prostorech, které jsou zařazeny do skupiny 
OB2 (2 a 3 NP), je užito čl.5.3.6 normy ČSN [73 0833] a čl.9.10.2 normy ČSN [73 0802], kdy se délka 
NÚC měří od osy východu z obytné buňky. Pro posouzení ostatních prostor je užito čl.9.10 normy 
ČSN [73 0802].

požární úsek délka únikové cesty mezní délka 1/c nová mezní délka

NÚC P 01.05 25,4 40 vyhovuje
Fitness – zázemí

P 01.06 43 40 1,25 50 vyhovuje
Fitness – cvičení

N 01.07 48 40 1,25 50 vyhovuje
zázemí t.
N01.08 30,15 40 1,4286 57,14 vyhovuje

tělocvična
N 02.06 22,88 20 1,4286 28,57 vyhovuje
N 02.08 11,11 20 1,4286 28,57 vyhovuje
N 02.15 10,96 20 1,4286 28,57 vyhovuje
N 02.17 23 20 1,4286 28,57 vyhovuje
N 02.27 21,65 20 1,4286 28,57 vyhovuje
N 02.29 24,36 20 1,4286 28,57 vyhovuje

CHÚC A 1-A P01.02/N04 38 120 vyhovuje
2-A N01.04/N03 62,3 120 vyhovuje
3-A N01.09/N04 45 120 vyhovuje

skutečná šířkakritické místo E*s/K  =u (m)

CHÚC 1 KM1 (1NP, chodba) 1,4 1,5 0,825 1,95
KM2 (1NP, dveře) 0,7 1,5 0,825 1,25
KM3 (1NP, dveře) 0,7 1,5 0,825 1,95   vyhovuje

CHÚC 2 KM4 (1NP, dveře) 0,7 1,5 0,825 1,3
KM5 (1NP, dveře) 1 1,5 0,825 1,6
KM6 (1NP, dveře) 1,54 2 1,1 1,6
KM7 (1NP, dveře) 3 3 1,65 1,8   vyhovuje

CHÚC 3 KM11 (1NP, dveře) 0,7 1,5 0,825 1,8   vyhovuje

NÚC tělocvična KM8 (1NP, schody) 2 2 1,1 1,4
KM9 (1NP, zúžení) 3 3 1,65 1,7
KM10 (1NP, dveře) 3 3 1,65 1,8   vyhovuje

Délky únikových 
cest

šířky únikových 
cest



7

f) Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru, odstupových vzdáleností ve 
vztahu k okolní zástavbě a sousedním pozemkům

Fasáda historické budovy i nové přístavby včetně zateplení je nehořlavá, třídy DP1. Střecha 
historické budovy má sklon 50°, ale její plášť je nehořlavý a dřevěná nosná konstrukce nepřesahuje 
zdivo. Torzní stín tedy není nutno řešit. Střecha přístavby tělocvičny je plochá, Broof(t3), třídy 
DP1. Na žádné z fasád kromě východní fasády přístavby tělocvičny nepřesahuje procento požárně 
otevřených ploch 40%, okenní otvory ne nich se tedy řeší jako POP samostatně. Okenní otvory na 
východní fasádě tělocvičny jsou řešeny jako jeden POP. PNP byly stanoveny podrobným výpočtem 
odstupových vzdáleností. Vzhledem k typovému opakování PÚ bytů v 2 a 3NP jsou ve výpočtech 
zahrnuty pouze reprezentační PÚ bytu.

Posuzované PNP nezasahují do sousedních staveb. PNP P 01.08/N01 na východní fasádě 
tělocvičny zasahuje východní strany historický objekt, nejbližší okno je proto řešeno jako požární.

PROCENTO POŽÁRNĚ OTEVŘENÝCH PLOCH ODSTUPOVÁ VZDÁLENOST
> 40 % (m)

N 02.04 9 66,5 12,992 x 1,47 Okno 0,9*1,6
6 45,6 12,632 x 1,47 Okno 0,9*1,6
4 43,32 9,972 x 1,47 Okno 0,9*1,6

N 02.11 3 23,56 12,224 x 1,47 Okno 0,9*1,6
N 02.14 jih 6 52,44 10,984 x 1,47 Okno 0,9*1,6

3 23,56 12,224 x 2,47 Okno 2*1,6
N 02.06 12 87,4 13,181 x 1,13 Okno 0,9*1,6
N 02.08 6 41,8 13,780 x 1,13 Okno 0,9*1,6
N 02.15 3 33,82 8,516 x 1,13 Okno 0,9*1,6
N 02.17 19 98,8 18,785 x 1,66
N 02.27 19,2 94,24 20,374 x 1,66 Okno 2*1,6
N 02.29 26 105,26 24,321 x 1,66 Okno 2*1,6

12 180 6,756 x 1,66 + 2,45
17 180 9,600 x 1,48 Okno 0,9*1,6
54 275,52 19,429 x 4,32 Okno 4,65*2,65
77 130,5 58,793 58,793 6,1 Okno 3,3*4,65
12 86,4 14,074 x 1,47 + 2,36
9 86,4 10,000 x 1,47 Okno 0,9*1,6
6 85,5 6,737 x 1,47 Okno 0,9*1,6

12 86,85 13,264 x 1,47 Okno 0,9*1,6
N 01.03 12 106,2 10,847 x 1,73 Okno 0,9*1,6

šikmá střecha 6,3163596

P 01.05 0,6 x 0,75 Okno 0,5*0,3
P 01.06 jih 1,5 x 0,75 Okno 0,5*0,3
P 01.06 sever 26 74,1 34,980 x 2,58 Okno 3,6*2,4
P 01.06 jih (sklad) 0,3 x 1,33 Okno 0,5*0,3

po = Spo * 100 / Sp Spo (mSp (m2) po

N 02.05 západ
N 02.05 východ

N 02.14 sever

Okno 0,9*1,6 a 2*1,6

N 01.07 sever Okno 0,9*1,6 a 2*1,6
N 01.07 jih
P 01.08/N01 západ
P 01.08/N01 východ
N 01.06 sever Okno 0,9*1,6 a 2*1,6
N 01.06 jih
N 01.05 západ
N 01.05 jih

ds  =(bs*ls)1/3

g) Určení způsobu zabezpečení požární vodou 
Vnitřní odběrná místa 

Vnitřní odběrná místa budou v 1NP v CHÚC 2 (jedno pro PÚ N 01.03 a N 01.05, druhé pro 
PÚ N 01.07) a v 1PP (pro PÚ P 01.06 a P 01.05). Ostatní PÚ umístění vnitřního odběrového místa 
nevyžadují.

Vnější odběrná místa 

Do vzdálenosti 200m se od objektu nacházejí tři vyhovující požární hydranty: dva na krajích 
Masarykova náměstí při hlavní silnici (152m a 127m), třetí na ulici Okružní u bastionu IX (139m).
Posuzované PNP nezasahují do sousedních staveb. PNP P 01.08/N01 na východní fasádě tělocvičny 
zasahuje východní strany historický objekt, nejbližší okno je proto řešeno jako požární.

8

h) Vymezení zásahových cest, příjezdové komunikace
Po obvodu celého objektu vedou komunikace o šířce 3 a 6m.

Existující průjezdy do dvora objektu nevyhovují a vzhledem k památkové ochraně objektu 
není možné je upravit.

Objekt má nižší požární výšku než 12m, nemusí tedy u něj být zřizovány nástupní plochy.

Vnitřní ani vnější zásahové cesty nejsou použity.

i) Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů
Umístění PHP v bytových prostorách: 

 chodby CHÚC 1 - 2 PHP, CHÚC 2 – 3 PHP, CHÚC 3 – 4PHP, všechny práškové 21A
 hlavní domovní elektrorozvaděč PHP práškový 21A
 strojovna výtahu  PHP CO2 55B

V ostatních PÚ jsou umístěny nástěnné hydranty (pv * plocha PÚ > 9000m2).

j) Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 
V souladu s normou ČSN [73 0802] mají otvory pro technologická zařízení v požárních 

stropech a stěnách  požární uzávěry alespoň omezující šíření tepla (uzávěry EW).

Vzduchotechnická zařízení musí být provedena tak, aby se jimi nebo po nich nemohl šířit 
požár nebo jeho zplodiny do jiných požárních úseků.

Elektrické rozvody zajišťující funkci nebo ovládání EPS, SOZ a nouzového osvětlení musí mít 
zajištěnou dodávku elektrické energie alespoň ze dvou na sobě nezávislých napájecích zdrojů 
schopných dodat dostatečné množství energie při výpadku jednoho z nich.

Vytápění objektu je řešeno s ohledem na nejnižší bod vznícení látek, které se v objektu 
nacházejí.

Nouzové osvětlení je nutné umístit do chráněných únikových cest, nápájeno je UPS.

Z požárně-bezpečnostních zařízení je umístěna EPS v NÚC, kromě P 01.08/N01, kde je 
umístěno SOZ. Dále je umístěna v CHÚC 1 a 2. EPS je napojeno na UPS.

Nutnost instalace PBZ: Není nutné umisťovat SHZ/DHZ. Umístění SOZ je nutné vzhledem 
k době zakouření v  P 01.08/N01. Je napojeno na UPS.



9

k) Literatura, použité normy
[1]  ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava 
  Opr.1 (3/2020); 
[2]  ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020);
[4] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), 
  Změna Z1 (10/2002);
[5] ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních 
  konstrukcí (5/2007);
[7]  ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (9/2010), 
  Změna Z1 (2/2013), Změna Z2 (2/2020); 
[8]  ČSN 73 0834 Požární bezpečnost staveb – Změny staveb (3/2011), Změna Z1 (7/2011), 
  Změna Z2 (2/2013)



FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

D.1.3
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.1.3.2 VÝKRESY







FAKULTA
ARCHITEKTURY 
ČVUT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
05/2023

název projektu: ČTVERCÁKY JOSEFOV

|  vypracovala: Markéta Pecnová  |
|  adresa: Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02  |

|    vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr    |

|  konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. |

D.1.4
TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

OBSAH

D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

 TECHNICKÁ ZPRÁVA     1

 VÝKRESY       5

  D.1.4.1 KOORDINAČNÍ SITUACE  6

  D.1.4.2 1PP      7

  D.1.4.3 1NP      8

  D.1.4.4 TYPP     9



FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

D.1.4
TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D.1.4.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

OBSAH

D.1.4 STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
 TECHNICKÁ ZPRÁVA

 a) Vytápění a chlazení objektu

 b) Větrání

 c) Kanalizace

 d) Vodovod 

 e) Elektrorozvody 

 f) Odpad



1

TECHNICKÁ ZPRÁVA

a) Vytápění a chlazení objektu
Celý objekt je vytápěn třemi tepelnými čerpadly země-voda, používanými i pro ohřev teplé 

vody. V létě též pro chlazení. Tepelná čerpadla jsou doplněna zásobníky TV. Tepelné čerpadlo za-
jišťuje též ohřev vzduchu pro teplovzdušné vytápění tělocvičny (v kombinaci s radiátory).

Nová budova:

2

historická budova



3

b) Větrání
Historická stavba je větrána přiro-

zeně, jen v restauraci a fiteness je vzhle-
dem k provozu navrženo nucené větrání. 
Tělocvična je též nuceně větrána.

návrh čerpadla

4

f) Odpad
Popelnice na komunální a tříděný odpad se nácházejí v ulici emigrantská. Gastro provoz má 

vlastní, oddělené popelnice. V objektu se nacházejí chladící boxy na bioodpad gastroprovozu.

c) Kanalizace
Objekt je napojen na jednotnou kanalizační síť, dešťová voda je do ní svedena též, kvůli 

historickému charakteru stok.

d) Vodovod 
Vnitřní vodovod je napojen plastové přípojky DN 60 na veřejný vodovodní řad. V objektu 

jsou dvě vodovodní přípojky, každá zajišťuje jiný doomovní úsek.

e) Elektrorozvody 
Objekt je napojen na veřejnou síť elektřiny. Přípojkové skříně s hlavním jističem jsou umís-

těny v průchodech. Hlavní domovní rozvaděč je umístěn ve ve zvláštní místnosti.



FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

D.1.4
TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

VÝKRESY











FAKULTA
ARCHITEKTURY 
ČVUT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
05/2023

název projektu: ČTVERCÁKY JOSEFOV

|  vypracovala: Markéta Pecnová  |
|  adresa: Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02  |

|    vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr    |

E.1.1
DOKLADY

OBSAH

ENERGETICKÝ PRŮKAZ

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

RÁMCOVÁ ZADÁNÍ (statika, TZB, PAM)



96

ENERGETICKÝ PRŮKAZ HISTORICKÉ BUDOVY

97

ENERGETICKÝ PRŮKAZ PŘÍSTAVBY



98 99



100 101



102 103



FAKULTA
ARCHITEKTURY 
ČVUT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
05/2023

název projektu: ČTVERCÁKY JOSEFOV

|  vypracovala: Markéta Pecnová  |
|  adresa: Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02  |

|    vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr    |

|  konzultantka: Ing. Radka Pernicová, Ph.D. |

E.2.1
DOKUMENTACE REALIZACE STAVBY

OBSAH

E.2.1 DOKUMENTACE REALIZACE STAVBY

 E.2.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA    1

 E.2.1.2 VÝKRESY      10

	 	 E.2.1.2a	KOORDINAČNÍ	SITUACE	 	 11

	 	 E.2.1.2b	VÝKRES	ZAŘÍZENÍ	STAVENIŠTĚ	 12



FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

E.2.1
DOKUMENTACE REALIZACE STAVBY

E.2.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

OBSAH

E.2.1 DOKUMENTACE REALIZACE STAVBY
 E.2.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

 Základní a vymezovací údaje stavby    1

 a) Základní údaje o stavbě       1

 b) Popis základní charakteristiky staveniště    1

 c) Členění a charakteristika navrhovaného stavebního objektu  1

 d) Vymezovací podmínky pro zemní práce     4

 Stavební jáma        5

	 Konstrukčně	výrobní	systém	 	 	 	 	 	 5

 a) Řešení dopravy materiálu      5

 b) Záběry pro betonářské práce      5

 c) Pomocné konstrukce       7

 d) Výrobní, montážní a skladovací plochy     7

 Staveništní doprava svislá      8

 Návrh struktury staveništního provozu    9



1

TECHNICKÁ ZPRÁVA

 Základní a vymezovací údaje stavby 

a)	Základní	údaje	o	stavbě
Stavba je adaptací historického objektu bývalých kasáren. Nádvoří je zčásti sníženo na 

úroveň původního podsklepení. V návaznosti na zahloubení se na nádvoří nachází dvě nové 
kvádrové hmoty o různých výškách.

Do přízemí a části historického sklepení objektu je umístěna občanská vybavenost, 
v vpřístavbách se nachází sálové prostory, jejichž umístění historické konstrukce neumožňovaly. 
Ve druhém a třetím patře jsou bytové jednotky.

Stavba se nachází v bývalém pevnostním městě Josefov (nyní městská část města Jaroměř) 
ve východních Čechách. Pevnost stojí na vyvýšenině nad soutokem řek Labe a Metuje. Josefov 
je nyní městskou částí města Jaroměř, má asi 2500 obyvatel. V blízkosti města ústí dálnice D11.

Novostavba je z monolitického železobetonu, střešní konstrukce bude lita na ztracené 
bednění z filigránových desek podepřených nosníky.

Historické části nosné konstrukce stavby jsou cihelné, velmi robustní, měly vydržet 
ostřelování. Stropy v přízemí jsou všechny zaklenuty, ve vyšších patrech jsou stropy zpravidla 
nahrazené moderními, pravděpodobně HURDIS stropy, nebo původní dřevěné. Místy se zde také 
nacházejí klenby. Krov je původní, krytina je moderní, z trapézového plechu. Novostavby jsou 
z železobetonu, plochostropé, částečně zapuštěny do země. Nosná struktura historické stavby 
bude v zásadě zachována, budou bourány dva přístavky na západní straně nádvoří a dále jen její 
dílčí části.

b)	Popis	základní	charakteristiky	staveniště
Josefov se nachází na terénní vyvýšenině. Ve městě je terén téměř rovný, velmi mírně se 

svažuje severovýchodním směrem, mimo město je terén svažitý, na severu prudce, na jihu mírněji. 
Silnice v Josefově jsou převážně dlážděny kostkami.

Na nádvoří kasáren stojí několik stromů, které bude nutno pokácet, dále se budou ubourávat 
dva historické přístavky na západní straně nádvoří a drobné objekty na blízkém pozemku bývalé 
vojenské nemocnice.

Sítě jsou vedeny po obvodu objektu kasáren, do nádvoří místy zasahuje historická 
kanalizace. Lokalita je územím s archeologickými nálezy, evropsky významnou lokalitou, městskou 
památkovou rezervací. Objekt je chráněn jako nemovitá kulturní památka.

Objekt má čtyři vjezdy do dvora, po jeho obvodu se nachází silnice v šířkách 3 a 6 metrů.

2

c)	Členění	a	charakteristika	navrhovaného	stavebního	objektuMarkéta Pecnová                                                                                                                                  Čtvercáky Josefov

číslo stavebního objektu popis SO technologická etapa konstrukčně výrobní
systém

01 hrubé TU Zemní konstrukce Skrývka ornice, stavební
jáma zabezpečená

záporovým pažením
a podezděním betonovými

tvárnicemi
02 zemní práce Zemní konstrukce Zabezpečení svahů, dílčí

změny úrovní terénu,
příprava zahradních úprav

Základové konstrukce Monolitické ŽB pasy

Hrubá vrchní stavba ŽB stěny zabezpečující
svahy

03 tělocvična Zemní konstrukce Stavební jáma
zabezpečená záporovým
pažením a podezděním
betonovými tvárnicemi

Základové konstrukce ŽB základové pasy, patky

Hrubá spodní stavba ŽB stěnový systém,
monolitický, tl. 300Mm

ŽB strop, monolitický, tl.
300mm

Hrubá vrchní stavba ŽB rámová kce,
monolitická, spřažená

nenosnými monolitickými
ŽB stěnami

Střecha Plochá nepochozí střecha
na nosnících, skladba:

Hydroizolace
tepelná izolace

pojistná hydroizolace
zmonolitněná filigránová

stropní deska
Hrubé vnitřní konstrukce Výtahová šachta

a schodiště, dělící stěna
a stropní deska na ní,

pochozí, vše monolitický
ŽB

2023                                                                                                                                                                                    4

Markéta Pecnová                                                                                                                                  Čtvercáky Josefov

číslo stavebního objektu popis SO technologická etapa konstrukčně výrobní
systém

Úprava povrchu Vyrovnání povrchu –
mokrý proces

Vyrovnání povrchu –
suchý proces

omítky – mokrý proces
nosné prvky interiérového
vybavení – zasahují do kce

nosné prvky vnějšího
pláště – zasahují do kce

Dokončovací konstrukce Okna, akustické panely,
podlahy, sítě, doplňkové
konstrukce  pro umístění

sportovního vybavení
(ocelové prvky)

04 schodiště Zemní konstrukce Stavební jáma
zabezpečená záporovým

pažením, zabezpečení
svahu  stěnami

Základové konstrukce ŽB pasy

Hrubá spodní stavba ŽB monolitické stěny

Hrubá vrchní stavba ŽB prefabrikované
schodišťové dílce

05 schodiště Zemní konstrukce Stavební jáma
zabezpečená záporovým

pažením, zabezpečení
svahu  stěnami

Základové konstrukce ŽB pasy

Hrubá spodní stavba ŽB monolitické stěny

Hrubá vrchní stavba ŽB prefabrikované
schodišťové dílce

06 přípojka vody Zemní konstrukce Výkop, instalace přípojky
a následně zásyp

07 přípojka elektriky Zemní konstrukce Výkop, instalace přípojky
a následně zásyp

08 přípojka kanalizace Zemní konstrukce Výkop, instalace přípojky
a následně zásyp

09 čisté terénní úpravy Dokončovací  konstrukce Obnova a údržba po
dokončení stavby

2023                                                                                                                                                                                    5



3

Markéta Pecnová                                                                                                                                  Čtvercáky Josefov

číslo stavebního objektu popis SO technologická etapa konstrukčně výrobní
systém

Úprava povrchu Vyrovnání povrchu –
mokrý proces

Vyrovnání povrchu –
suchý proces

omítky – mokrý proces
nosné prvky interiérového
vybavení – zasahují do kce

nosné prvky vnějšího
pláště – zasahují do kce

Dokončovací konstrukce Okna, akustické panely,
podlahy, sítě, doplňkové
konstrukce  pro umístění

sportovního vybavení
(ocelové prvky)

04 schodiště Zemní konstrukce Stavební jáma
zabezpečená záporovým

pažením, zabezpečení
svahu  stěnami

Základové konstrukce ŽB pasy

Hrubá spodní stavba ŽB monolitické stěny

Hrubá vrchní stavba ŽB prefabrikované
schodišťové dílce

05 schodiště Zemní konstrukce Stavební jáma
zabezpečená záporovým

pažením, zabezpečení
svahu  stěnami

Základové konstrukce ŽB pasy

Hrubá spodní stavba ŽB monolitické stěny

Hrubá vrchní stavba ŽB prefabrikované
schodišťové dílce

06 přípojka vody Zemní konstrukce Výkop, instalace přípojky
a následně zásyp

07 přípojka elektriky Zemní konstrukce Výkop, instalace přípojky
a následně zásyp

08 přípojka kanalizace Zemní konstrukce Výkop, instalace přípojky
a následně zásyp

09 čisté terénní úpravy Dokončovací  konstrukce Obnova a údržba po
dokončení stavby

2023                                                                                                                                                                                    5

4

d) Vymezovací podmínky pro zemní práce
vrt GDO 559724



5

Stavební jáma

Stavební jáma bude vedena podle nově navrhovaných objektů ve dvoře stávajícího objektu, 
tedy diagonálně vůči němu. Základy stávajícího objektu přiléhající na jámu budou zajištěny 
podezděním betonovými tvárnicemi s vysokou únosností, na ostatní hrany jámy bude použito 
záporové pažení. Pro nově stavěnou budovu bude část výkopu snížena, na zbytek jámy bude 
navazovat dílčím svahem.

Voda bude sváděna do nádrže a odváděna pryč z objektu do jednotné kanalizace.

Spodní voda se nachází v hloubce asi 18m pod povrchem, nezasahuje do stavební jámy.jsou 
spřaženy betonovými stěnami tl. 150mm. Segment haly navazující na historický objekt je vynášen 
stěnami tl. 200mm.

Konstrukčně	výrobní	systém

a)	Řešení	dopravy	materiálu
Na staveništi bude jeřáb, doplňovaný autodopravou.

Ve vzdálenosti do několika kilometrů je nádraží a nájezd na dálnici. Po obvodu objektu se 
nachází silnice v šířkách 3 a 6 metrů lemované pruhy trávníků.

1,5km od staveniště se nachází betonárna CEMEX.

b)	Záběry	pro	betonářské	práce
Vybraný betonářský koš:   0,5m3
Maximum betonu v 1 směně:  96 x 0,5 = 48m3
Tloušťka stropu: 250mm (0,6 ztracené bednění + 0,19 litý beton)

1PP
Plocha stropu: 105m2/
Množství betonu pro stropní konstrukci: 105 x 0,19 = 19,95m3
Počet záběrů: 19,95 / 48 = 0,4 = 1 záběr

1NP
Plocha stropu: 358,5m2/
Množství betonu pro stropní konstrukci: desky 358,5 x 0,19 + nosníky 5,4 x 6 = 100,5m3
Počet záběrů: 100,5 / 48 = 2,09 = 3 záběry

6



7

c)	Pomocné	konstrukce
Bednění stěn: Rámové bednění DOMINO Alu (PERI) nevyžaduje jeřáb
Výšky panelů  0,75 m | 1,25 m | 1,50 m | 2,50 m 
Šířky panelů  0,25 m | 0,35 m | 0,50 m | 0,75 m | 1,00 m
hmotnost: panel 2,5x1m = 60kg

Sloupové bednění LICO (PERI)
od 20x20cm do 60x60xm v modulech po 5cm
výškové přizpůsobení do 4,50m v modulu po 50cm
hmotnost: 40-80kg

d)	Výrobní,	montážní	a	skladovací	plochy
Pro jeden záběr:
 Sloup 3x
 zajišťovací prvky pro svislé stěny 60x
 stěnové bednění 144x
 bednění stropních nosníků: panely 50x, nosníky 70x, stojky 300x

plocha potřebná ke skladování: 163,5m2 x2 = 327m2

8

Staveništní doprava svislá

Návrh věžového jeřábu:

Zvolený jeřáb (Liebherr L1-32, dosah 30m) vyhovuje.

Markéta Pecnová                                                                                                                                  Čtvercáky Josefov

 4 Staveništní doprava svislá

Návrh věžového jeřábu:

Tabulka 2: tabulka břemen zdroj: autorka

břemeno hmotnost (t) vzdálenost (m)

Bednění (nejtěžší prvek) 0,08 30

betonářský koš

beton

0,265 + 2,4 =

2,665

30

filigránové desky 0,7 29

prefabrikované schodiště
(nejtěžší prvek)

1,5 26,5

Půdorys jeřábu na pozici ve staveniš (náčrt s odstupovými vzdálenostmi) je v příloze č. 3.

Zvolený jeřáb (Liebherr L1-32, dosah 30m) vyhovuje.

2023                                                                                                                                                                                    12

Obrázek 6: specifikace jeřábu          Zdroj: stránky výrobce 2023

25
,5

 m
21

,3
 m

21
,1

 m

20
,9

 m

19
,6

 m

15,0 m

4,0 m x 4,0 m

3,3 m x 4,5 m

2,2 m

29
,5

 m

25
,0

 m
24

,7
 m

1,
5 

m

950 kg
28,3 m

950 kg
29,6 m

1050 kg
30,0 m

20°

10°

2800 kg
14,4 m

4000 kg
9,5 m

160°

1170 kg
27,5 m

1400 kg
25,0 m

ca. 19300 kg 

3,0 m

3,5 m

1,0 m 0,55 m

16,8 m – 17,4 m

13,3 m

6,75 m 7,8 m 2,25 m –  
2,85 m

4,0 m 2,5 m

3,5 m

3,5 m

1,0 m

1,0 m

0,55 m

0,55 m

15,55 m – 16,05 m

16,8 m – 17,3 m

13,3 m

13,3 m

6,75 m

6,75 m

6,1 m

7,35 m

2,7 m –  
3,2 m

2,7 m –  
3,2 m

4,0 m

4,0 m

2,5 m

2,5 m

ca. 17200 kg 

ca. 17700 kg 

4 L1-32

Kranbetrieb und Transport • Crane operation and transport • Exploitation de la grue  
et transport • Funzionamento della gru e trasporto • Accionamiento de grúa y transporte  
Operação e transporte de guindastes • Эксплуатация крана и транспортировка

5L1-32

Ausladung und Tragfähigkeit • Radius and capacity • Portée et charge • Sbraccio e portata  
Alcances y cargas • Alcance e capacidade de carga • Вылет и грузоподъемность

1)  Siehe Betriebsanleitung. • See instruction manual. • Voir manuel de service. • Vedi manuale d’istruzione. • Ver manual de instrucción.  
Ver manual de instruções. • См. инструкцию по эксплуатации.

r = 2,2 m 
 
17000 kg1) 
 
19000 kg1) 
 
15000 kg1) 10100 kg

 Auslegerstellung 0° • Jib position 0° • Position de flèche 0° • Posizione del braccio 0°  
Posición de la pluma 0° • Posição da lança 0° • Положение стрелы 0°

m

m

m kg 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 14,4 15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 25,0 26,0 27,0 27,5 28,0 29,0 30,0

30,0 3,0 –  9,5 4000 3750 3350 3030 2770 2540 2470 2350 2180 2030 1910 1790 1690 1600 1510 1440 1370 1300 1240 1190 1160 1140 1090 1050

27,5 3,0 –  9,5 4000 3770 3370 3050 2780 2560 2480 2360 2190 2050 1920 1800 1700 1600 1520 1440 1370 1310 1250 1200 1170

25,0 3,0 – 10,0 4000 4000 3600 3250 2970 2730 2650 2520 2340 2180 2040 1920 1810 1710 1620 1540 1470 1400

14,4 3,0 – 10,6 4000 4000 3840 3460 3150 2880 2800

 kg

 Auslegerstellung 0° • Jib position 0° • Position de flèche 0° • Posizione del braccio 0°  
Posición de la pluma 0° • Posição da lança 0° • Положение стрелы 0°  15 t

m

m

m kg 8,0 9,0 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 14,4 15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 25,0 26,0 27,0 27,5 28,0 29,0 30,0

30,0 3,0 –  8,7 4000 4000 3860 3460 3130 2860 2630 2430 2370 2260 2110 1970 1860 1750 1650 1570 1490 1420 1350 1290 1240 1180 1160 1140 1090 1050

27,5 3,0 –  8,8 4000 4000 3910 3500 3170 2890 2660 2450 2390 2280 2130 1990 1870 1770 1670 1580 1500 1430 1360 1300 1250 1200 1170

25,0 3,0 –  9,5 4000 4000 3790 3420 3120 2860 2640 2570 2450 2290 2140 2010 1900 1790 1700 1620 1540 1470 1400

14,4 3,0 – 10,5 4000 4000 3790 3430 3130 2880 2800

 kg

 Auslegerstellung 10° • Jib position 10° • Position de flèche 10° • Posizione del braccio 10°  
Posición de la pluma 10° • Posição da lança 10° • Положение стрелы 10°

m

m

m kg 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 14,2 15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 24,7 25,0 26,0 27,0 27,1 28,0 29,0 29,6

30,0 3,0 – 16,6 2000 2000 1930 1800 1680 1570 1470 1390 1310 1240 1200 1180 1120 1070 1060 1020 970 950

27,5 3,0 – 16,7 2000 2000 1950 1810 1690 1580 1480 1400 1320 1250 1210 1190 1130 1080 1070

25,0 3,0 – 17,7 2000 2000 1950 1820 1700 1600 1510 1420 1350 1300

14,4 3,0 – 14,2 2000 2000

 kg

 Auslegerstellung 20° • Jib position 20° • Position de flèche 20° • Posizione del braccio 20°  
Posición de la pluma 20° • Posição da lança 20° • Положение стрелы 20°

m

m

m kg 10,0 11,0 12,0 13,0 13,6 14,0 15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 23,0 23,6 24,0 25,0 26,0 27,0 28,0 28,3

30,0 3,0 – 28,3 950 950

27,5 3,0 – 26,0 950 950

25,0 3,0 – 23,6 950 950

14,4 3,0 – 13,6 950 950

 kg

Gewichte • Weights • Poids • Pesi • Pesos • Pesos • Масса



9

Návrh struktury staveništního provozu

Staveniště se nachází ve dvoře historického objektu kasáren.

Hlavní příjezd na staveniště je z ulice Emigrantská. Ve dvoře je komunikace koncipována 
jako jednosměrná, s výjezdem do Traxlerovy ulice.

Na staveniště bude přivedena elektřina, voda a kanalizace přípojkami z uličních řadů.

Staveniště se nachází v městské památkové rezervaci, území obsahuje archeologické nálezy. 
Před samotnou výstavbou proběhne archeologický průzkum. Historická fasáda kasáren bude 
chráněna před případným poškozením. Veškerá zeleň na staveništi bude vzhledem k arch. návrhu 
odstraněna. Staveniště se nachází ve vnitrobloku, hluk bude absorbován stávající budovou 
kasáren.

Budou uzavřeny průjezdy do kasáren, stavební jáma bude oplocena.



FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

E.2.1
DOKUMENTACE REALIZACE STAVBY

E.2.1.2 VÝKRESY





záporové pažení

trysková injektáž - zajištění
stávající budovy

trysková injektáž - zajištění
stávající budovy

záporové pažení

dílčí svahování
1:0,5

-5,050
-4,200

-0,500

±0,000



FAKULTA
ARCHITEKTURY 
ČVUT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
05/2023

název projektu: ČTVERCÁKY JOSEFOV

|  vypracovala: Markéta Pecnová  |
|  adresa: Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02  |

|  vedoucí práce, konzultant: Ing. arch. Josef Mádr  |

E.3
NÁVRH INTERIÉRU

OBSAH

E.3 DOKUMENTACE REALIZACE STAVBY

 E.3.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA    1

 E.3.2 VÝKRESY      2

	 	 E.3.2.1	PŮDORYSY	1PP,	1NP	 	 	 3

  E.3.2.2 POHLED VÝCHODNÍ   4

  E.3.2.2 POHLED VÝCHODNÍ   5

  E.3.2.3 POHLED ZÁPADNÍ   6

	 	 E.3.2.4	POHLEDY	SEVERNÍ	A	JIŽNÍ	 	 7

  E.3.2.5 VIZUALIZACE    8

  E.3.2.6 POHLED VÝCHODNÍ   9



FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

E.3
NÁVRH INTERIÉRU

E.3.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

OBSAH

E.3. NÁVRH INTERIÉRU
 E.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

	 a)	Řešený	prostor	 	 	 	 	 	 	 1

	 b)	Materiálové	řešení	 	 	 	 	 	 	 1

	 c)	Prvky	interiéru		 	 	 	 	 	 	 1



1

TECHNICKÁ ZPRÁVA

a)	Řešený	prostor
Tělocvična se nachází ve dvoře kasáren, je částečně zapuštěna do terénu. Vstup do prostoru 

je na jižní kratší straně sálu z historické budovy. Nástupní prostor je v úrovni 1NP, tvoří galerii 
s výhledem do sálu. Dvě úrovně spojuje schodiště a výtah, které ústí do odděleného prostoru 
- nářaďovny. Samotná tělocvična je členěna konstrukčním systémem na pět modulů po pěti 
metrech. Velkoformátovými okny po delších stranách sálu umožňují kontakt s děním na obou 
výškových úrovních dvora kasáren.

b)	Materiálové	řešení
Stěny galerie a nářaďovny jsou bíle omítnuty, výtahová šachta je z pohledového betonu. 

Z pohledového betonu jsou také kratší strany tělocvičny a rámy vynášející tělocvičnu. Po obvodu 
tělocvičny a na jejím stropě se nacházejí akustické prvky - do úrovně 1NP laťování, výše plošné 
akustické panely bílé barvy. Na stropě jsou umístěny heraklitové desky. Tělocvična je vytápěna  
kombinací radiátorů skrytých za laťováním při stěnách a horkovzdušného vytápění. Hranolové 
trubky VZT natřené černou barvou se nacházejí pod stropními nosníky. VZT jednotka stojí na 
snížené části střechy nad galerií. Podlaha galerie je vylita terazzem tmavě šedé barvy, stejnou 
povrchovou úpravu mají schody a podlaha nářaďovny. V tělocvičně je sportovní podlaha modré 
barvy.

c)	Prvky	interiéru
Všechna okna jsou chráněna rámy vyplněnými drátěným pletivem, stejné pletivo odděluje  

galerii a  tělocvičnu, výplň zábradlí schodiště je též z drátěného pletiva. Na kratších stranách 
tělocvičny jsou umístěny bastkebalové koše ukotvené ve stěnách. Modulace prostoru nosnou 
konstrukcí umožňuje variabilní umístění sportovních prvků (žebřiny, hrazda,...).

Laťování akustického prvku je vynášeno na dřevěném roštu, za ním se nachází vzduchová 
mezera a deska pohltivého materiálu. Bílé panely jsou systémovým řešením od firmy Dormahueppe.



FA ČVUT
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ČTVERCÁKY JOSEFOV
MARKÉTA PECNOVÁ

E.3
NÁVRH INTERIÉRU

E.3.2 VÝKRESY



300

12250

300

46
50

35
0

46
50

35
0

46
50

35
0

46
50

50
00

20
0

4050

1700

6800

300

8450

2800

1200

21
30

12
00

22
00

13
50

3

8

3

2

2
2

2

4

6

7

1

1

7

7

7

3

3

3

3

5

5

68
80

20
0

24
65
0

3

5

4

1

8

2

7

6

2

2

2

8

4

4

4

4

5

7

7

7

7

7

7

FA ČVUT Thákurova 9, 160 00 Praha 6 - Dejvice
vedoucí BP,
konzultant:

vypracovala:

oddíl:

výkres:

adresa:

stavba:

Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02

Čtvercáky Josefov číslo výkresu

měřítko

formát

datum

Ing. arch. Josef Mádr

Markéta Pecnová

E.3 NÁVRH INTERIÉRU
05/2023

1 : 100

PŮDORYSY A2

E.3.2.1

1PP 1NPLEGENDA
1
2
3
4
5
6
7
8

pohledový beton
omítka
akustický panel s dřevěným laťováním
akustický panel Dormahueppe
basketbalový koš
sportovní podlaha HERCULAN
drátěná síť
podlaha - terazzo



+3.450

+0.000 +0.000

-3.900

+3.450

+0.000

+3.100 +3.100

+4.350

11
00

33
50

39
00

10
0

200

3

5

7 2

6

7

3
2

8

8

46503504650350465035046503504650

FA ČVUT Thákurova 9, 160 00 Praha 6 - Dejvice
vedoucí BP,
konzultant:

vypracovala:

oddíl:

výkres:

adresa:

stavba:

Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02

Čtvercáky Josefov číslo výkresu

měřítko

formát

datum

Ing. arch. Josef Mádr

Markéta Pecnová

E.3 NÁVRH INTERIÉRU
05/2023

1 : 100

POHLED VÝCHODNÍ A3

E.3.2.2

LEGENDA

1
2
3
4
5
6
7
8

pohledový beton
omítka
akustický panel s dřevěným laťováním
akustický panel Dormahueppe
heraklitové desky
sportovní podlaha HERCULAN
drátěná síť
podlaha - terazzo



+3.450

+4.350

-1.250

+3.100

+0.000

-3.900

+0.000

200

26
50

57
00

10
0

4650 350 4650 350 4650 350 4650 350 4650

83
50

5

4

67

2 1

7

3

4825

39
00

+3.450

44 44

2 1

8

8

FA ČVUT Thákurova 9, 160 00 Praha 6 - Dejvice
vedoucí BP,
konzultant:

vypracovala:

oddíl:

výkres:

adresa:

stavba:

Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02

Čtvercáky Josefov číslo výkresu

měřítko

formát

datum

Ing. arch. Josef Mádr

Markéta Pecnová

E.3 NÁVRH INTERIÉRU
05/2023

1 : 100

POHLED ZÁPADNÍ A3

E.3.2.3

LEGENDA

1
2
3
4
5
6
7
8

pohledový beton
omítka
akustický panel s dřevěným laťováním
akustický panel Dormahueppe
heraklitové desky
sportovní podlaha HERCULAN
drátěná síť
podlaha - terazzo



3

7

7 2
5

7

9

4

4

6

1

8

7 3

7
4

3

5 4
9

6

8

1

FA ČVUT Thákurova 9, 160 00 Praha 6 - Dejvice
vedoucí BP,
konzultant:

vypracovala:

oddíl:

výkres:

adresa:

stavba:

Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02

Čtvercáky Josefov číslo výkresu

měřítko

formát

datum

Ing. arch. Josef Mádr

Markéta Pecnová

E.3 NÁVRH INTERIÉRU
05/2023

1 : 100

POHLEDY S. A J. A3

E.3.2.4

LEGENDA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

pohledový beton
omítka
akustický panel s dřevěným laťováním
akustický panel Dormahueppe
heraklitové desky
sportovní podlaha HERCULAN
drátěná síť
basketbalový koš
VZT

POHLED JIŽNÍ

POHLED SEVERNÍ



FA ČVUT Thákurova 9, 160 00 Praha 6 - Dejvice
vedoucí BP,
konzultant:

vypracovala:

oddíl:

výkres:

adresa:

stavba:

Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02

Čtvercáky Josefov číslo výkresu

měřítko

formát

datum

Ing. arch. Josef Mádr

Markéta Pecnová

E.3 NÁVRH INTERIÉRU
05/2023

VIZUALIZACE A3

E.3.2.5



FA ČVUT Thákurova 9, 160 00 Praha 6 - Dejvice
vedoucí BP,
konzultant:

vypracovala:

oddíl:

výkres:

adresa:

stavba:

Masarykovo náměstí č.p. 3, Josefov, Jaroměř 551 02

Čtvercáky Josefov číslo výkresu

měřítko

formát

datum

Ing. arch. Josef Mádr

Markéta Pecnová

E.3 NÁVRH INTERIÉRU
05/2023

VIZUALIZACE A3

E.3.2.6


